
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 42 (00071)

20 ноября 2015 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 3272
от 09 ноября 2015 года

О внесении проекта бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2016 год на рассмотре-
ние в Думу городского округа

В соответствии со статьями 
184.2, 185 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, с Законом 
Свердловской области от 12 октя-
бря 2015 года № 9–ОЗ «О внесении 

изменений в областной закон «О 
бюджетном процессе в Сверд-
ловской области», статьей 13 По-
ложения о бюджетном процессе 
в Верхнесалдинском городском 
округе, утвержденного решением 
Думы Верхнесалдинского город-
ского округа 24.12. 2008 № 105 «Об 
утверждении Положения о бюд-
жетном процессе в Верхнесалдин-
ском городском округе в новой 
редакции» (в редакции решения 
Думы Верхнесалдинского город-

ского округа от 24 июля 2013 года 
№ 138), руководствуясь статьей 31 
Устава Верхнесалдинского город-
ского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заместителю главы админи-

страции по экономике и финан-
сам, начальнику финансового 
управления Н.Н. Богдановой вне-
сти на рассмотрение в Думу го-
родского округа:

1) проект решения о бюджете

Верхнесалдинского городского 
округа на 2016 год (прилагается);

2) документы и материалы в
соответствии со статьей 184.2 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

2. Контроль за выполнением
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ Код классификации 
доходов бюджета Наименование доходов бюджета Сумма, в 

тысячах рублей

1 2 3 4

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 399 926,0

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 198 665,0

3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 198 665,0

4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 919,0

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 8 919,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35 058,0

7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 5 510,0

8 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 27 556,0

9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 16,0

10 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 1 976,0

11 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 56 545,0

12 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 12 352,0

13 000 1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным  
в  границах городских округов

12 352,0

14 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 44 193,0
15 000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 37 810,0

16 000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 37 810,0

17 000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 6 383,0

18 000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 6 383,0

 Свод доходов  бюджета Верхнесалдинского городского округа  на 2016 год  



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

19 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 009,0

20 000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 5 708,0

21 000 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного суда Российской Федерации)

5 708,0

22 000 1 08 07000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий

301,0

23  000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 102,0

24 000 1 08 07170 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу   специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов

199,0

25 000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

76 161,0

26 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные  от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны 6,0

27 000 1 11 03040 04 0000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет  средств бюджетов городских 
округов

6,0

28 000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

75 350,0

29 000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

61 959,0

30 000 1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

13 391,0

31 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 805,0

32 000 1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей

805,0

33 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 642,0

34 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 642,0

35 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 665,0

36 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 597,0

37 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 68,0

38 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 12 115,0



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

39 000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных 
и автономных учреждений,а также имущества 
государственных  и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

6 083,0

40 000 1 14 02040 04 0000 410

Доходы от реализации   имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

6 083,0

41 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 6 032,0

42 000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 6 032,0

43 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 147,0

44 000 1 16 08000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота  этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

320,0

45 000 1 16 21000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы)  и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

85,0

46 000 1 16 25000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных территориях, об охране 
и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного  законодательства

205,0

47 000 1 16 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

1 150,0

48 000 1 16 32000 00 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств

62,0

49 000 1 16 37000 00 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда,причиняемого 
автомобильным дорогам  транспортными средствами, 
осуществляющими  перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

3,0

50 000 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства  Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

900,0

51 000 1 16 51000 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

111,0

52 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 1 311,0

53 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 720 642,0

54 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 720 642,0



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

55 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 0,0

56 000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 0,0

57 000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 0,0

58 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 241 891,3

59 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 241 891,3
60 000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов <1*> 241 891,3

61 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  и 
муниципальных образований 478 750,7

62 000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 30 993,0

63 000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 30 993,0

64 000 2 02 03002 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
подготовке проведения статистических переписей 315,1

65 000 2 02 03002 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по подготовке проведения статистических 
переписей

315,1

66 000 2 02 03007 00 0000 151
Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

31,6

67 000 2 02 03007 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

31,6

68 000 2 02 03022 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований  на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

7 976,0

69 000 2 02 03022 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

7 976,0

70 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 70 180,0

71 000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 70 180,0

72 000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 369 255,0

73 000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов <2*> 369 255,0

74   ИТОГО  ДОХОДОВ 1 120 568,0
 <1*>

 - субсидии на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях                                                                                                                                     
 - 24 923,0 тыс.руб.

 - субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время - 8 686,3 тыс.руб.

 - субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по реализации ими их отдельных 
расходных обязательств  - 208 282,0 тыс.руб.
<2*>

 - субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях  - 199 794,0 тыс.руб.
 -субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях                                                                                                                                    
169 461,0 тыс.руб.



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

Код  целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование  раздела,  подраздела,                                                                     
целевой  статьи,   вида  расходов

Сумма                           
в  тыс. 

руб.

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 84685,7

    Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта  
Российской  Федерации  и  муниципального образования 2050,0

72 000 00000   Непрограмные направления деятельности 2050,0

72 000 21200   Глава  муниципального  образования 2050,0

72 000 21200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2050,0

   
Функционирование  законодательных  (представительных) 
органов  государственной  власти  и  представительных  
органов   муниципальных  образований

3339,6

72 000 00000   Непрограмные направления деятельности 3339,6

72 000 21100   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 3339,6

72 000 21100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1912,7

72 000 21100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1426,9

   
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации, 
высших  исполнительных  органов  государственной  власти  
субъектов  Российской  Федерации,   местных  администраций

33276,2

14 000 00000   Муниципальная программа «Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 33276,2

14 400 00000   Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 33276,2

14 404 21100   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 31489,1

14 404 21100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 28597,2

14 404 21100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2891,9

14 405 21300   Глава  местной  администрации  (исполнительно - распорядительного  
органа  муниципального  образования) 1787,1

14 405 21300 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1787,1

    Судебная система 31,6

14 000 00000   Муниципальная программа «Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 31,6

14 400 00000   Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 31,6

Распределение бюджетных ассигнований по разделам подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Верхнесалдинского городского округа и непрограмным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации  расходов бюджета на 2016 год



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

14 401 51200  
Финансовое обеспечение государственных полномочий по 
составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

31,6

14 401 51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31,6

   
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  
таможенных  органов  и  органов  финансового  (финансово - 
бюджетного)  надзора

12192,7

72 000 00000   Непрограмные направления деятельности 2504,2

72 000 21100   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1547,5

72 000 21100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1347,8

72 000 21100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 199,7

72 000 21400   Руководитель  контрольно - счетной  палаты  муниципального  
образования  и  его  заместители 956,7

72 000 21400 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 956,7

16 000 00000   Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2020 года» 9688,5

16 400 00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»

9688,5

16 424 21100   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 9688,5

16 424 21100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 9576,1

16 424 21100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 112,4

    Резервные  фонды 347,2

7 200 000 000   Непрограмные направления деятельности 347,2

72 000 22000   Резервные  фонды  местных  администраций 347,2

72 000 22000 870 Резервные  средства 347,2

    Другие  общегосударственные  вопросы 33448,4

7 200 000 000   Непрограмные направления деятельности 91,3

72 000 22000   Выплата единовременного поощрения за многолетний труд, в связи с 
уходом на пенсию 91,3

72 000 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91,3

04 000 00000  
Муниципальная программа  «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года

16560,1

04 200 00000   Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства» 16560,1

04 208 22000   Содержание и обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства» 16560,1

04 208 22000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16560,1



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

14 000 00000   Муниципальная программа «Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 98,4

14 400 00000   Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 98,4

14 402 40100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,1

14 402 40100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1

14 403 41100   Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по созданию административных комиссий 98,3

14 403 41100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 54,3

14 403 41100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 44,0

13 000 00000  
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Верхнесалдиского городского округа 
до 2021 года»

5952,9

13 100 00000  
Подпрограмма «Управление  муниципальной собственностью и 
приватизации   муниципального имущества Верхнесалдиского 
городского округа»

900,0

13 104 22000  

Выявление имущества, имеющего признаки бсхозяйного, проведение 
кадастровых работ, осуществление постановки на учет в качестве 
бесхозяйного имущества с последующей регистрацией права 
собственности округа

200,0

13 104 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

13 105 22000  

Проведение  кадастровых работ в отношении объектов недвижимости, 
находящихся в муниципальной собственности, изготовление 
технических планов, получение кадастровых паспортов для передачи 
объектов в аренду иприватизации

250,0

13 105 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 250,0

13 106 22000  
Выполнение работ по оценке рыночной стоимости годовой арендной 
платы за пользование муниципальным имуществом или проведение 
рыночной оценки стоимости имущества для приватизации

150,0

13 106 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,0

13 107 22000   Содержание, текущий и капитальный ремонт объектов,  составляющих 
муниципальную казну  городского округа 200,0

13 107 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

13 110 22000  

Расходы по уплате НДС в федеральный бюджет при зачислении в 
местный бюджет   денежных средств от реализации муниципального 
имущества, поступивших  от покупателя – физического лица, не 
являющегося индивидуальным предпринимателем

100,0

13 110 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

13 300 00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации  муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдиского городского округа до 2021 года»

5052,9

13 315 21100   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 4954,9

13 315 21100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4611,3

13 315 21100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 343,6

13 317 22000   Выплата единовременного поощрения за многолетний труд, в связи с 
уходом на пенсию 98,0

13 317 22000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 98,0

16 000 00000   Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2020 года» 1166,4

16 300 00000   Подпрограмма «Совершенствование информационной системы 
управления финансами» 159,7

16 321 22000   Сопровождение програмного комплкса «ИСУФ» 16,8

16 321 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16,8

16 323 22000   Организация установки и соспровождения ЭД с клиентами 
Финуправления 142,9

16 323 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 142,9

16 400 00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Верхнесалдинского 
городского округа до 2020 года»

1006,7

16 425 22000  
Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы

1006,7

16 425 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1006,7

17 000 00000  
Муниципальная программа «Совершенствование механизмов 
осуществления закупок товаров, услуг для нужд Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

5202,0

17 001 22000   Содержание и обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения «Центр закупок» 5202,0

17 001 22000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4637,2

17 001 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 564,8

19 000 00000  
Муниципальная программа «Развитие кадровой политики в системе 
муниципального управления  Верхнесалдинского городского округа и 
коррупции в Верхнесалдиском городском округе  до 2021 года»

123,8

19 001 22000   Противодействие коррупции в Верхнесалдинском городском округе 35,5

19 001 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35,5

19 013 22000  
Профессиональная подготовка и повышение квалификации 
муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского 
городского округа

88,3



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

19 013 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88,3

20 000 0000  
Муниципальная программа «Развитие информационно – 
телекоммуникационной инфраструктуры органов местного 
самоуправления  Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

3365,5

20 005 22000   Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности 
администрации Верхнесалдинского городского округа 3365,5

20 005 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3365,5

2 100 000 000  

Муниципальная программа   «Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, хранению и использованию архивных 
документов на территории Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

888,0

21 001 22000   Организация деятельности муниципального архива 590,0

21 001 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590,0

21 102 46100  

Осуществление государственных полномочий органами местного 
самоуправления по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

298,0

21 102 46100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 298,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ   БЕЗОПАСНОСТЬ   И   ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ   
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 14951,0

    Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций  
природного  и  техногенного  характера,  гражданская  оборона 12072,0

07 000 00000  
Муниципальная программа « Обеспечение общественной 
безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года»

12072,0

07 300 00000  
Подпрограмма «Совершенствование гражданской   обороны, 
предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на 
территории Верхнесалдинского городского округа» 

1068,0

07 311 23000   Обеспечение оповещения и информирования  населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 505,9

07 311 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 505,9

07 312 23000   Подготовка к эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей 316,0

07 312 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 316,0

07 313 23000  
Обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий и при 
чрезвычайной ситуации

128,1

07 313 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 128,1

07 314 23000   Обеспечение безопасности людей на водных объектах 118,0

07 314 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 118,0

07 400 00000   Подпрограмма « Обеспечение деятельности МКУ « Управление 
гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа» 11004,0

07 400 00000   Обеспечение деятельности МКУ « Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского округа» 11004,0



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

07 415 23000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9706,8

07 415 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1297,2

    Обеспечение  пожарной  безопасности 1885,0

07 000 00000  
Муниципальная программа « Обеспечение общественной 
безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года»

1885,0

07 200 00000   Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории Верхнесалдинского городского округа» 1885,0

07 206 23000   Обеспечение пожарной безопасности  на территории 
Верхнесалдинского городского округа 138,0

07 206 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 138,0

07 207 23000   Повышение  противопожарной защищенности  территории 
Вехнесалдинского городского округа 1496,7

07 207 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1496,7

07 208 23000   Создание условий для организации  и функционирования  
добровольной  пожарной дружины 250,3

07 208 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 250,3

    Другие  вопросы  в  области  национальной  безопасности  и  
правоохранительной  деятельности 994,0

07 000 00000  
Муниципальная программа « Обеспечение общественной 
безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года»

994,0

07 100 00000   Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 
Верхнесалдинского городского округа» 994,0

07 101 23000   Профилактика экстремизма и укрепление межнационального 
согласия 150,0

07 101 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,0

07 102 23000   Профилактика  семейного неблагополучия, безнадзорности, 
првонарушений и защита прав  несовершеннолетних и молодежи 90,0

07 102 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90,0

07 103 23000   Профилактика  социально - значимых заболеваний 250,0

07 103 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 250,0

07 104 23000   Профилактика терроризма 250,0

07 104 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 250,0

07 105 23000   Профилактика дорожной безопасности и правонарушений  в 
общественных местах, на улицах 254,0

07 105 23000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 254,0



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

    НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 41062,6

    Сельское хозяйство и рыболовство 1240,6

04 000 00000  
Муниципальная программа  «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

1088,6

04 100 00000  
Подпрограмма «Повышение  благоустройства жилищного фонда 
Верхнесалдинского городского округа и создание благоприятной 
среды проживания  граждан»

1088,6

04 107 42П00  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак

1088,6

04 107 42П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1088,6

08 000 00000  
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего  
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года

152,0

08 400 00000   Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса» 152,0

08 414 24000  
Предоставление субсидий на компенсацию затрат по организации 
бесплатных торговых мест для реализации сельскохозяйственной 
продукции, произведенной в личных подсобных хозяйствах

152,0

08 414 24000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 152,0

    Водное  хозяйство 1763,0

06 000 00000  
Муниципальная  программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

1763,0

06 200 00000   Подпрограмма  «Развитие водохозяйственного комплекса» 1763,0

06 207 24000  
Сооружение и оборудование трубчатых колодцев общего пользования 
на территории населенных пунктов Верхнесалдинского городского 
округа

100,0

06 207 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

06 207 24000   Обслуживание и содержание  Верхнесалдинского гидроузла 1663,0

06 207 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1663,0

    Лесное  хозяйство 456,5

06 000 00000  
Муниципальная  программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

456,5

06 300 00000   Подпрограмма «Использование, охрана, защита и воспроизводство 
лесов» 456,5

06 310 24000   Проведение лесохозяйственных мероприятий в городских лесах 456,5

06 310 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 456,5

    Дорожное  хозяйство  (дорожные  фонды) 32630,1

05 000 00000    Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 32630,1



12 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

05 100 00000  
Подпрограмма «Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт автомобильных  дорог общего пользования местного 
значения»

7525,8

05 101 24000   Строительство автомобильной дороги в г. Верхняя Салда  по ул.  
Энгельса (от ул. Энгельса, д.48 до ул. Энгельса, д. 60 кор.2) 5792,1

05 101 24000 410 Бюджетные  инвестиции 5792,1

05 104 24000   Ремонт   автомобильных дорог  общего пользования местного 
значения 1733,7

05 104 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1733,7

05 105 24000   Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 0,0

05 105 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

05 200 00000   Подпрограмма «Содержание дорожного хозяйства» 22278,3

05 206 24000   Содержание автомобильных дорог  общего пользования местного 
значения и тротуаров общего пользования 19511,0

05 206 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19511,0

05 207 24000   Зимнее содержание дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 2767,3

05 207 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2767,3

05 400 00000   Подпрограмма «Дорожная безопасность « 2826,0

05 409 24000   Обеспечение безопасности дорожного движения 2826,0

05 409 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2826,0

    Связь  и  информатика 593,3

20 000 00000  
Муниципальная программа «Развитие информационно – 
телекоммуникационной инфраструктуры органов местного 
самоуправления  Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

593,3

20 001 24000  
Создание, внедрение, развитие и популяризация программно-
технологической инфраструктуры для предоставления 
муниципальных услуг в электронном виде 

180,6

20 001 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 180,6

20 002 24000  
Мероприятия, направленные на предупреждение информационно-
технологических угроз, приобретение (обновление) лицензионных 
программных систем и комплексов 

262,7

20 002 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 262,7

20 003 24000  

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение 
технологического  развития информационно- коммуникационных 
технологий (в том числе в территориальных администрациях), 
улучшения условий для развития технологий, техники и 
подготовки квалифицированных  кадров в сфере информационно - 
коммуникационных технологий

150,0

20 003 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,0



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 13

    Другие  вопросы  в  области  национальной  экономики 4379,1

72 000 00000   Непрограмные направления деятельности 315,1

72 000 53910  
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 
по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи 

315,1

72 000 53910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 315,1

01 000 00000  
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

540,0

01 300 00000  
Подпрограмма «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных  
некоммерческих  объединений  Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

540,0

01 307 24000   Предоставление субсидий садоводческим, огородническим и дачным 
некоммерческим объединениям 540,0

01 307 24000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 540,0

08 000 00000  
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего  
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

494,0

08 100 00000   Подпрограмма «Развитие  субъектов  малого  и  среднего  
предпринимательства» 494,0

08 106 24000  
Создание и (или) обеспечение деятельности организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

363,8

08 106 24000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений 363,8

08 107 24000   Предоставление субсидий на компенсацию затрат резидентам 
Верхнесалдинского бизнес - инкубатора 130,2

08 107 24000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений 130,2

13 200 00000   Подпрограмма «Создание  системы  кадастра  недвижимости  
Верхнесалдинского  городского  округа» 557,0

13 211 24000  

Проведение  кадастровых работ и государственного кадастрового 
учета в отношении земельных участков в целях оформления 
права муниципальной собственности  либо в целях подготовки к 
предоставлению земельных участков на торгах, а также в целях 
реализации закона Свердловской области от 7 июля 2004 года № 
18-ОЗ « Об особенностях регулирования земельных отношений на 
территории Свердловской области»  

507,0

13 211 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507,0

13 212 24000  
Проведение рыночной оценки годовой арендной платы за земельные 
участки или проведение оценки рыночной стоимости земельных 
участков в целях предоставления земельных участков на торгах

50,0

13 212 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,0

18 000 0000   Муниципальная программа «Развитие градостроительной 
деятельности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 2473,0

18 001 24000   Сопровождение информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности 2074,0



14 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

18 001 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2074,0

18 002 24000  
Внесение изменений в утвержденные документы территориального 
планирования и  градостроительного зонирования Верхнесалдинского 
городского округа 

99,0

18 002 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99,0

18 003 24000   Подготовка карты-плана территории 300,0

18 003 24000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,0

    ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 45519,6

    Жилищное  хозяйство 7562,0

01 000 00000  
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

236,0

01 200 00000   Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского округа» 236,0

01 206 25000   Установка счетчиков в многоквартирных домах 236,0

01 206 25000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 236,0

02 000 00000  
Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

6426,0

02 001 00000   Подпрограмма «Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов» 6426,0

02 101 25000   Взносы на капитальный ремонт  в Региональный фонд за 
муниципальный фонд 5089,3

02 101 25000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5089,3

02 102 25000   Капитальный ремонт  многоквартирных домов блокированной 
застройки с долей муниципальной собственности 1284,9

02 102 25000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1284,9

02 103 25000   Проведение технической инвентаризации  многоквартирных домов 51,8

02 103 25000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51,8

03 000 00000  

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства и обеспечение населения доступным  и комфортным 
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития 
жилищного строительства и стимулирования спроса на рынке жилья 
до 2021года»

900,0

03 300 00000  
Подпрограмма «Обеспечения малоимущих граждан жилыми 
помещениями по договорам социального найма муниципального 
жилищного фонда»

900,0

03 313 25000  
Ремонт жилых помещений для предоставления их малоимущим 
гражданам по договорам социального найма муниципального 
жилищного фонда

900,0

03 313 25000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900,0

    Коммунальное  хозяйство 9793,5



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 15

01 000 00000  
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

8700,0

01 100 00000   Подпрограмма  «Развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 8700,0

01 101 25000  
Проведение мероприятий по проектированию,  реконструкции, 
модернизации и строительству систем коммунальной 
инфраструктуры     

8700,0

01 101 25000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8700,0

06 000 00000  
Муниципальная программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

1093,5

06 100 00000   Подпрограмма  «Экологическая безопасность» 1093,5

06 101 25000   Строительство полигона ТБО и ПО г. Верхняя   Салда 1093,5

06 101 25000 410 Бюджетные инвестиции 1093,5

    Благоустройство 28143,1

04 000 00000  
Муниципальная программа  «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

27140,8

04 100 00000  
Подпрограмма «Повышение  благоустройства жилищного фонда 
Верхнесалдинского городского округа и создание благоприятной 
среды проживания  граждан»

27140,8

04 101 25000   Проведение мероприятий по проектированию, реконструкции и 
строительству линий наружного освещения 3629,7

04 101 25000   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3629,7

04 102 25000 240 Уличное освещение (текущее обслуживание и ремонт сетей наружного 
освещения, стоимость уличного освещения) 11897,1

04 102 25000 410 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11897,1

04 103 25000   Озеленение 2297,9

04 103 25000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2297,9

04 104 25000   Прочие  мероприятия  по  благоустройству  городских  округов  и  
поселений 9316,1

04 104 25000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9316,1

06 000 00000  
Муниципальная программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

1002,3

06 100 00000   Подпрограмма  «Экологическая безопасность» 1002,3

06 102 25000   Проведение экологических мероприятий по обращению с отходами 
производства и потребления 1002,3

06 102 25000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1002,3

    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 21,0

72 000 00000   Непрограмные направления деятельности 21,0

72 000 42700  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

21,0



16 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

72 000 42700 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некрммерческих 
организаций),индивидуальным  предпринимателям,физическим 
лицам

21,0

    ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 969,7

    Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 785,0

06 000 00000  
Муниципальная программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

785,0

06 100 00000   Подпрограмма  «Экологическая безопасность» 785,0

06 103 26000   Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения 785,0

06 103 26000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 785,0

    Другие  вопросы  в  области  охраны  окружающей  среды 184,7

06 000 00000  
Муниципальная программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

184,7

06 100 00000   Подпрограмма  «Экологическая безопасность» 184,7

06 104 26000   Проведение мониторинга воды, атмосферного воздуха  
Верхнесалдинского городского округа 133,4

06 104 26000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 133,4

06 105 26000   Проведение экологических выставок, конкурсов, съездов, 
экологического обучения 51,3

06 105 26000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51,3

    ОБРАЗОВАНИЕ 780481,2

    Дошкольное  образование 268704,0

10 000 00000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 268704,0

10 100 00000   Подпрограмма «Развитие системы  дошкольного образования в 
Верхнесалдинском городском округе» 261200,1

10 104 27000  
Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях

91739,1

10 104 27000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 31720,6

10 104 27000 620 Субсидии автономным учреждениям 50674,4

10 104 27000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 132,7

10 104 27000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4202,1

10 104 27000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5009,3

10 102 45100  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

169461,0

10 102 45100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62390,9

10 1 4511 620 Субсидии автономным учреждениям  

10 102 45100 620 Субсидии автономным учреждениям 97720,8

10 102 45100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9349,3



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 17

10 400 00000  
Подпрограмма  «Укрепление и развитие материально-технической 
базы образовательных организаций Верхнесалдинскогогородского 
округа»

7503,9

10 419 27000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3181,1

10 419 27000 620 Субсидии автономным учреждениям 3007,9

10 419 27000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1314,9

    Общее  образование 469106,3

10 000 00000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 327072,3

10 200 00000   Подпрограмма «Развитие системы общего образования в 
Верхнесалдинском городском округе» 293986,6

10 207 27000   Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях 5019,5

10 207 27000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 371,3

10 207 27000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4601,2

10 207 27000 620 Субсидии автономным учреждениям 47,0

10 209 27000  
Организация предоставления общего образования и создание  условий 
для содержания  детей в муниципальных общеобразовательных  
организациях

64250,1

10 209 27000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 31137,0

10 209 27000 620 Субсидии автономным учреждениям 25337,6

10 209 27000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4402,0

10 209 27000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3181,5

10 209 27000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 192,0

10 206 45300  

Финансовое обеспечение  государственных  гарантий  реализации 
прав    на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  
начального  общего,  основного  общего,  среднего    общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного  образования детей  в  
муниципальных  общеобразовательных  организациях  

199794,0

10 206 45300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19043,1
10 206 45300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 98219,0

10 206 45300 620 Субсидии автономным учреждениям 82531,9

10 207 45400   Осуществление  мероприятий  по  организации  питания  в  
муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  24923,0

10 207 45400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 918,7

10 207 45400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14244,5

10 207 45400 620 Субсидии автономным учреждениям 9759,8

10 300 00000   Подпрограмма  «Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском городском округе» 30846,6

10 311 27000   Организация предоставления дополнительного образования детей  в 
муниципальных  организациях дополнительного образования 30846,6

10 311 27000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15352,5

10 311 27000 620 Субсидии автономным учреждениям 15494,1

10 400 00000  
Подпрограмма  «Укрепление и развитие материально-технической 
базы образовательных организаций Верхнесалдинскогогородского 
округа»

2239,1



18 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

10 420 27000  

Капитальный ремонт, приведение в соответствии с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещены муниципальные образовательные 
организации муниципальных образований 

2239,1

10 420 27000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1508,6

10 420 27000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 640,5

10 420 27000 620 Субсидии автономным учреждениям 90,0

11 000 00000   Муниципальная программа «Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 51646,0

11 200 00000   Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры « 51646,0

11 208 27000   Организация деятельности муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей в  сфере культуры 50255,7

11 208 27000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 43192,3

11 208 27000 620 Субсидии автономным учреждениям 7063,4

11 209 27000  
Организация проведения капитальных  и текущих ремонтов 
муниципальных учреждений   дополнительного образования детей в 
сфере культуры

1390,3

11 209 27000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1390,3

14 000 00000   Муниципальная программа «Строительство объектов социальной 
сферы  Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 90388,0

12 001 27000  
Строительство объекта капитального строительства 
«Общеобразовательная школа № 1 им. А.С. Пушкина на 550 мест в г. 
Верхняя Салда,  Свердловской области»

90388,0

12 001 27000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 162,2

12 001 27000 410 Бюджетные инвестиции 90225,8

    Молодежная  политика  и  оздоровление  детей 18712,4

09 000 00000  
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

1440,5

09 200 00000   Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи в  Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 1109,0

09 202 27000  
Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным 
направлениям работы с молодежью на территории  Верхнесалдинского 
городского округа

109,0

09 202 27000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 109,0

09 203 27000   Поддержка талантливой молодежи 1000,0

09 203 27000 350 Премии и гранты 1000,0

09 300 00000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан  в  
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 331,5

09 304 27000   Обеспечение подготовки молодых граждан Верхнесалдинского 
городского округа к военной  службе 310,7

09 304 27000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 310,7

09 305 27000   Реализация  мероприятий по патриотическому воспитанию молодых 
граждан на территории Верхнесалдинского городского округа 20,8

09 305 27000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20,8

1 000 000 000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 17271,9



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 19

1 030 000 000   Подпрограмма  «Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском городском округе» 14771,9

10 312 27000   Организация отдыха и  оздоровления детей и  подростков  в 
Верхнесалдинском городском округе   5285,6

10 312 27000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 5285,6

10 313 45600   Организация отдыха детей в каникулярное время 8686,3

10 313 45600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8686,3

10 315 27000   Обеспечению мероприятий по организации трудоустройства 
подростков 800,0

10 315 27000 620 Субсидии автономным учреждениям 800,0

10 400 00000  
Подпрограмма  «Укрепление и развитие материально-технической 
базы образовательных организаций Верхнесалдинскогогородского 
округа»

2500,0

10 420 27000  
 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей

2500,0

10 420 27000 620 Субсидии автономным учреждениям 2500,0

    Другие  вопросы  в  области  образования 23958,5

10 000 00000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 23958,5

10 200 00000   Подпрограмма «Развитие системы общего образования в 
Верхнесалдинском городском округе» 986,9

10 208 27000   Обеспечение проезда обучающихся в пределах територии 
Верхнесалдинского городского округа (подвоз детей ОУ №1) 986,9

10 208 27000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 986,9

10 500 00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском 
округе до 20121 года»

22971,6

10 524 21100   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 4296,5

10 524 21100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4162,4

10 524 21100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 134,1

10 525 27000   Обеспечение деятельности подведомственных управлению 
образования учреждений 18675,1

10 525 27000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18675,1

    КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  67768,5

    Культура 62444,6

11 000 00000   Муниципальная программа «Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 62444,6

11 100 00000   Подпрограмма «Развитие культурно - досуговой деятельности, 
библиотечного, музейного дела и кинообслуживания  населения» 62039,2

11 101 28000   Организация деятельности муниципальных  музеев, приобретение и 
хранение музейных предметов и музейных коллекций 4942,6

11 101 28000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4942,6



20 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

11 102 28000   Организация  библиотечного обслуживания населения, формирование 
и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек 13605,1

11 102 28000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13605,1

11 103 28000   Организация деятельности учреждений культуры культурно 
-досуговой сферы 41555,5

11 103 28000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18686,2

11 103 28000 620 Субсидии автономным учреждениям 22869,3

11 104 28000  

Организация проведения  капитальных и текущих ремонтов зданий 
и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения 
культуры, приведение в соответствие с требованиями норм пожарной 
безопасности и санитарного законодательства  

1646,4

11 104 28000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 722,9

11 104 28000 610 Субсидии автономным учреждениям 923,5

11 105 28000   Организация  мероприятий по укреплению и развитию материально - 
технической базы муниципальных учреждений культуры 289,6

11 105 28000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 289,6

11 500 00000   Подпрограмма «Энергосбережение в сфере культуры» 405,4

11 520 28000   Повышение энергетической эффективности муниципальных 
учреждений культуры 405,4

11 520 28000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 405,4

11 520 28000 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0

11 3 0000   Другие  вопросы  в  области  культуры,  кинематографии  5323,9

11 000 00000   Муниципальная программа «Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 5323,9

11 100 00000   Подпрограмма «Развитие культурно - досуговой деятельности, 
библиотечного, музейного дела и кинообслуживания  населения» 65,5

11 105 28000   Организация  мероприятий по укреплению и развитию материально - 
технической базы муниципальных учреждений культуры 65,5

11 105 28000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65,5

11 400 00000   Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала» 50,0

11 419 28000  
Повышение квалификации специалистов  учреждений культуры, 
аппарата управления культуры и муниципального казенного 
учреждения « Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» 

50,0

11 419 28000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,0

11 600 00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года» 

5208,4

11 622 21100   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1613,4

11 622 21100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1511,9

11 622 21100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101,5

11 623 28000   Обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия учпеждений культуры» 3595,0

11 623 28000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2782,0

11 623 28000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811,0



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 21

11 623 28000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,0

    СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 123883,3

    Пенсионное  обеспечение 8210,4

72 000 00000   Непрограмные направления деятельности 1317,0

72 000 29000  
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы

1317,0

72 000 29000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1317,0

10 000 00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском 
округе до 20121 года»

722,7

10 500 00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском 
округе до 20121 года»

722,7

10 526 29000  
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы

722,7

10 526 29000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 722,7

11 000 00000   Муниципальная программа «Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 242,8

11 600 00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года» 

242,8

11 624 29000  
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы

242,8

11 624 29000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 242,8

13 000 00000  
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Верхнесалдиского городского округа 
до 2021 года»

664,2

13 300 00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации  муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдиского городского округа до 2021 года»

664,2

13 318 29000  
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы

664,2

13 318 29000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 664,2

16 000 00000   Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Верхнесалдинского городского округа до 2020 года» 180,5

16 400 00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»

180,5

16 427 29000  
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы

180,5

16 427 29000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 180,5

19 000 0000  
Муниципальная программа «Развитие кадровой политики в системе 
муниципального управления  Верхнесалдинского городского округа и 
коррупции в Верхнесалдиском городском округе  до 2021 года»

5083,2



22 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

19 015 29000  
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы

5083,2

19 015 29000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 5083,2

    Социальное  обеспечение  населения 109037,6

03 000 00000  

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства и обеспечение населения доступным  и комфортным 
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития 
жилищного строительства и стимулирования спроса на рынке жилья 
до 2021года»

6098,3

03 400 00000   Подпрограмма « Обеспечение жильем молодых семей» 5098,3

03 414 29000   Предоставление  социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья 5098,3

03 414 29000 320  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 5098,3

03 500 00000   Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки молодым 
семьям на улучшение жилищных условий» 1000,0

03 508 29000   Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья 1000,0

03 508 29000 320  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1000,0

15 000 00000   Муниципальная программа «Адресная поддержка населения 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 102939,3

15 100 00000  
Подпрограмма «Реализация дополнительных мер социальной 
помощи отдельным категориям граждан в Верхнесалдинском 
городском округе» 

1898,5

15 101 29000   Выплаты  материальной помощи отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории  Верхнесалдинского городского округа 300,0

15 101 29000 360 Иные выплаты населению 300,0

15 102 29000  

Выплаты денежного вознаграждения лицам, удостоенным звания « 
Почетный гражданин города Верхняя Салда», «Почетный гражданин 
Верхнесалдинского городского округа» и ветеранам Великой 
Отечественной войны

1257,0

15 102 29000 360 Иные выплаты населению 1257,0

15 103 29000   Мероприятия , направленные на на поддержку старшего поколения и 
граждан в трудной жизненной ситуации 341,5

15 103 29000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 341,5

15 200 00000  
Подпрограмма «Предоставление  компенсаций и субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг и  расходов на оплату 
жилого  помещения и коммунальных услуг» 

101040,8

15 204 49100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области  
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

7383,8

15 204 49100 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 82,0

15 204 49100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 7301,8



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 23

15 205 52500  

Осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг»

30993,0

15 205 52500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 457,0

15 205 52500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 30536,0

15 206 49200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области  «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

62664,0

15 206 49200 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 764,0

15 206 49200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 61900,0

22 000 00000  
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

0,0

22 003 29000   Предоставление субсидий из средств бюджета городского округа 
социально- ориентированным некоммерческим организациям 0,0

22 003 29000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений 0,0

    Другие  вопросы  в  области  социальной  политики 6635,3

15 000 00000   Муниципальная программа «Адресная поддержка населения 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 6635,3

15 300 00000   Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального 
казенного  учреждения «Служба субсидий» 6635,3

15 310 29000   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 33,1

15 310 29000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33,1

15 307 49100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области  
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

592,2

15 307 49100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 408,9

15 307 49100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 183,3



24 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

15 308 49200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области  «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

6010,0

15 308 49200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5349,8

15 308 49200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 660,2

    ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И  СПОРТ 1239,0

    Другие  вопросы  в  области  физической  культуры  и  спорта 1239,0

09 000 0000  
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

1239,0

09 100 0000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта  в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 1239,0

09 101 22000   Организация и проведение мероприятий в сфере  физической 
культуры и спорта 1239,0

09 101 22000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1239,0

    ИТОГО     РАСХОДОВ 1160560,6

Перечень   муниципальных  программ Верхнесалдиского городского округа,                                                                                                                                     
подлежащих реализации в  2016  году

П/п Наименование  программ Код    целевой   
статьи

Сумма,  
в тысячах 

рублей 

  ИТОГО   1150575,2

1
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

01 000 00000 9476,0

2 «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 02 000 00000 6426,0

3

 «Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение 
населения доступным  и комфортным жильем путем реализации механизмов 
поддержки и развития жилищного строительства и стимулирования спроса 
на рынке жилья до 2021года»

03 000 00000 6998,3

4 «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 04 000 00000 44789,5

5  Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 05 000  00000 32630,1



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 25

6 «Обеспечение безопасного природопользования на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 06 000 00000 5285,0

7  « Обеспечение общественной безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 07 000 00000 14951,0

8
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего  
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года

08 000 00000 646,0

9
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

09 000 00000 2679,5

10 «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе до 
2021 года» 10 000 00000 637729,4

11 Муниципальная программа «Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 11 000 00000 119657,3

12 Муниципальная программа «Строительство объектов социальной сферы  
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 12 000 00000 90388,0

13
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Верхнесалдиского городского округа до 
2021 года»

13 000 00000 7174,1

14 Муниципальная программа «Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском городском округе» 14 000 00000 33406,2

15 Муниципальная программа «Адресная поддержка населения 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 15 000  00000 109574,60

16 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2020 года» 16 000 00000 11035,4

17
Муниципальная программа «Совершенствование механизмов 
осуществления закупок товаров, услуг для нужд Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

17 000 00000 5202,00

18 Муниципальная программа «Развитие градостроительной деятельности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 18 000 00000 2473,00

19
Муниципальная программа «Развитие кадровой политики в системе 
муниципального управления  Верхнесалдинского городского округа и 
коррупции в Верхнесалдиском городском округе  до 2021 года»

19 000 00000 5207,0

20
Муниципальная программа «Развитие информационно – 
телекоммуникационной инфраструктуры органов местного 
самоуправления  Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

20 000 00000 3958,80

21
Муниципальная программа   «Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов 
на территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

21 000 00000 888,00

22
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

22 000 00000 0,00



26 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

П/п

Код  классификации  
источников  финансирования  

дефицита  бюджета  городского  
округа

Наименование  источника  финансирования  дефицита  
бюджета  городского  округа 

Сумма,  
тысячах 
рублей

1 000 01 00 00 00 00 0000 000  Источники  внутреннего  финансирования  
дефицитов  бюджетов  39 992,6

2 000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте  
Российской  Федерации 39 992,6

3 901 01 02 00 00 00 0000 700 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  в  
валюте  Российской  Федерации 39 992,6

4 901 01 02 00 00 04 0000 710
Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  
бюджетами  городских  округов  в  валюте  Российской  
Федерации

39 992,6

5 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  
средств  бюджета 0,0

6 919 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств  бюджетов -1 160 560,6

7 919 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих  остатков  средств  бюджетов -1 160 560,6

8 919 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  
бюджетов -1 160 560,6

9  919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  
бюджетов городских округов -1 160 560,6

10 919 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 1 160 560,6

11 919 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих  остатков  средств  бюджетов 1 160 560,6

12 919 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  
бюджетов 1 160 560,6

13 919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  
бюджетов  городских  округов 1 160 560,6

Свод  источников   внутреннего финансирования  дефицита  бюджета Верхнесалдинского  
городского  округа  на  2016  год

П/п
Наименование  главного  распорядителя,  

наименование  раздела,  подраздела,  
целевой  статьи,  вида  расходов

Код   
главного 

распо-
рядителя

Код   
раздела, 
подраз-

дела

Код  
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма                                                      
в тыс.руб.                

1 ВСЕГО  РАСХОДОВ         1160560,6

2 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 901       375662,3

3 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 901 0100     59892,8

4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации,  местных 
администраций

901 0104     33276,2

5
Муниципальная программа «Реализация 
и развитие муниципального управления в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

901 0104 14 000 
00000   33276,2

Ведомственная  структура  расходов  бюджета 
Верхнесалдинского  городского  округа  на  2016 год



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 27

6
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

901 0104 14 400 
00000   33276,2

7 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0104 14 404 

21100   31489,1

8 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 14 404 

21100 120 28597,2

9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0104 14 404 
21100 240 2891,9

10
Глава  местной  администрации  (исполнительно 
- распорядительного  органа  муниципального  
образования)

901 0104 14 405 
21300   1787,1

11 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 14 405 

21300 120 1787,1

12 Судебная система 901 0105     31,6

13
Муниципальная программа «Реализация 
и развитие муниципального управления в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

901 0105 14 000 
00000   31,6

14
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

901 0105 14 400 
00000   31,6

15

Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по составлению (изменению и 
дополнению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

901 0105 14 401 
51200   31,6

16
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0105 14 401 
51200 240 31,6

17 Резервные фонды 901 0111     347,2

18 Непрограмные направления деятельности 901 0111 72 000 
00000   347,2

19 Резервные  фонды  местных  администраций 901 0111 72 000 
22000   347,2

20 Резервные  средства 901 0111 72 000 
22000 870 347,2

21 Другие общегосударственные вопросы 901 0113     26237,8

22
Муниципальная программа  «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

901 0113 04 000 
00000   16560,1

23
Подпрограмма  «Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
«Служба городского хозяйства» 

901 0113 04 200 
00000   16560,1

24
Содержание и обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
«Служба городского хозяйства» 

901 0113 04 208 
22000   16560,1

25 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0113 04 208 
22000 610 16560,1

26
Муниципальная программа «Реализация 
и развитие муниципального управления в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

901 0113 14 000 
00000   98,4

27
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

901 0113 14 400 
00000   98,4

28

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

901 0113 14 402 
40100   0,1



28 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

29
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 14 402 
40100 240 0,1

30
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

901 0113 14 403 
41100   98,3

31 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 14 403 

41100 120 54,3

32
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 14 403 
41100 240 44,0

33

Муниципальная программа 
«Совершенствование механизмов 
осуществления закупок товаров, услуг для нужд 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года» 

901 0113 17 000 
00000   5202,0

34
Содержание и обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения «Центр 
закупок»

901 0113 17 001 
21000   5202,0

35 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 0113 17 001 

22000 110 4637,2

36
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 17 001 
22000 240 564,8

37

Муниципальная программа «Развитие 
кадровой политики в системе муниципального 
управления  Верхнесалдинского городского 
округа и коррупции в Верхнесалдиском 
городском округе  до 2021 года»

901 0113 19 000 
00000   123,8

38 Противодействие коррупции в 
Верхнесалдинском городском округе 901 0113 19 001 

22000   35,5

39
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 19 001 
22000 240 35,5

40
Профессиональная подготовка и повышение 
квалификации муниципальных служащих 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа

901 0113 19 013 
22000   88,3

41
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 19 013 
22000 240 88,3

42

Муниципальная программа «Развитие 
информационно – телекоммуникационной 
инфраструктуры органов местного 
самоуправления  Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

901 0113 20 000 0000   3365,5

43
Мероприятия, направленные на 
обеспечение деятельности администрации 
Верхнесалдинского городского округа

901 0113 20 005 
22000   3365,5

44
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 20 005 
22000 240 3365,5

45

Муниципальная программа   «Обеспечение 
деятельности по комплектованию, учету, 
хранению и использованию архивных 
документов на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

901 0113 21 000 
00000   888,0

46 Организация деятельности муниципального 
архива 901 0113 21 001 

22000   590,0

47
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 21 001 
22000 240 590,0

48

Осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления 
по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

901 0113 21 102 
46100   298,0



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 29

49
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 21 102 
46100 240 298,0

50 НАЦИОНАЛЬНАЯ   БЕЗОПАСНОСТЬ   И   
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ   ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300     14951,0

51
Защита  населения  и  территории  от  
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  
техногенного  характера,  гражданская  
оборона

901 0309     12072,0

52
Муниципальная программа « Обеспечение 
общественной безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

901 0309 07 000 
00000   12072,0

53

Подпрограмма «Совершенствование 
гражданской   обороны, предупреждение 
и ликвидация чрезвычайных ситуаций на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа» 

901 0309 07 300 
00000   1068,0

54
Обеспечение оповещения и информирования  
населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций

901 0309 07 311 
23000   505,9

55
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0309 07 311 
23000 240 505,9

56 Подготовка к эвакуации населения, 
материальных и культурных ценностей 901 0309 07 312 

23000   316,0

57
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0309 07 312 
23000 240 316,0

58
Обучение населения способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий и при 
чрезвычайной ситуации

901 0309 07 313 
23000   128,1

59
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0309 07 313 
23000 240 128,1

60 Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах 901 0309 07 314 

23000   118,0

61
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0309 07 314 
23000 240 118,0

62
Подпрограмма « Обеспечение деятельности 
МКУ « Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского округа» 

901 0309 07 400 
00000   11004,0

63
Обеспечение деятельности МКУ « Управление 
гражданской защиты Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0309 07 400 
00000   11004,0

64 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 0309 07 415 

23000 110 9706,8

65
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0309 07 415 
23000 240 1297,2

66 Обеспечение  пожарной  безопасности 901 0310     1885,0

67
Муниципальная программа « Обеспечение 
общественной безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

901 0310 07 000 
00000   1885,0

68
Подпрограмма «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа»

901 0310 07 200 
00000   1885,0

69
Обеспечение пожарной безопасности  на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа

901 0310 07 206 
23000   138,0



30 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

70
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0310 07 206 
23000 240 138,0

71
Повышение  противопожарной защищенности  
территории Вехнесалдинского городского 
округа

901 0310 07 207 
23000   1496,7

72
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0310 07 207 
23000 240 1496,7

73
Создание условий для организации  и 
функционирования  добровольной  пожарной 
дружины

901 0310 07 208 
23000   250,3

74
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0310 07 208 
23000 240 250,3

75
Другие  вопросы  в  области  национальной  
безопасности  и  правоохранительной  
деятельности

901 0314     994,0

76
Муниципальная программа « Обеспечение 
общественной безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

901 0314 07 000 
00000   994,0

77
Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений на территории 
Верхнесалдинского городского округа» 

901 0314 07 100 
00000   994,0

78 Профилактика экстремизма и укрепление 
межнационального согласия 901 0314 07 101 

23000   150,0

79
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0314 07 101 
23000 240 150,0

80
Профилактика  семейного неблагополучия, 
безнадзорности, првонарушений и защита прав  
несовершеннолетних и молодежи 

901 0314 07 102 
23000   90,0

81
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0314 07 102 
23000 240 90,0

82 Профилактика  социально - значимых 
заболеваний 901 0314 07 103 

23000   250,0

83
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0314 07 103 
23000 240 250,0

84 Профилактика терроризма 901 0314 07 104 
23000   250,0

85
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0314 07 104 
23000 240 250,0

86
Профилактика дорожной безопасности и 
правонарушений  в общественных местах, на 
улицах

901 0314 07 105 
23000   254,0

87
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0314 07 105 
23000 240 254,0

88 НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 901 0400     40505,6

89 Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405     1240,6

90
Муниципальная программа  «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

901 0405 04 000 
00000   1088,6

91
Подпрограмма «Повышение  благоустройства 
жилищного фонда Верхнесалдинского 
городского округа и создание благоприятной 
среды проживания  граждан»

901 0405 04 100 
00000   1088,6



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 31

92
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак

901 0405 04 107 
42П00   1088,6

93
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0405 04 107 
42П00 240 1088,6

94
Муниципальная программа «Развитие субъектов 
малого и среднего  предпринимательства на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года

901 0405 08 000 
00000   152,0

95 Подпрограмма «Развитие агропромышленного 
комплекса» 901 0405 08 400 

00000   152,0

96

Предоставление субсидий на компенсацию 
затрат по организации бесплатных торговых 
мест для реализации сельскохозяйственной 
продукции, произведенной в личных подсобных 
хозяйствах

901 0405 08 414 
24000   152,0

97
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

901 0405 08 414 
24000 810 152,0

98 Водное  хозяйство 901 0406     1763,0

99
Муниципальная  программа «Обеспечение 
безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

901 0406 06 000 
00000   1763,0

100 Подпрограмма  «Развитие водохозяйственного 
комплекса» 901 0406 06 200 

00000   1763,0

101
Сооружение и оборудование трубчатых 
колодцев общего пользования на территории 
населенных пунктов Верхнесалдинского 
городского округа

901 0406 06 207 
24000   100,0

102
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0406 06 207 
24000 240 100,0

103 Обслуживание и содержание  
Верхнесалдинского гидроузла 901 0406 06 207 

24000   1663,0

104
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0406 06 207 
24000 240 1663,0

105 Лесное  хозяйство 901 0407     456,5

106
Муниципальная  программа «Обеспечение 
безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

901 0407 06 000 
00000   456,5

107 Подпрограмма «Использование, охрана, защита 
и воспроизводство лесов» 901 0407 06 300 

00000   456,5

108 Проведение лесохозяйственных мероприятий в 
городских лесах 901 0407 06 310 

24000   456,5

109
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0407 06 310 
24000 240 456,5

110 Дорожное  хозяйство  (дорожные  фонды) 901 0409     32630,1

111
 Муниципальная программа «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

901 0409 05 000 
00000   32630,1

112
Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт автомобильных  дорог 
общего пользования местного значения»

901 0409 05 100 
00000   7525,8

113
Строительство автомобильной дороги в г. 
Верхняя Салда  по ул.  Энгельса (от ул. Энгельса, 
д.48 до ул. Энгельса, д. 60 кор.2)

901 0409 05 101 
24000   5792,1

114 Бюджетные  инвестиции 901 0409 05 101 
24000 410 5792,1



32 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

115 Ремонт   автомобильных дорог  общего 
пользования местного значения 901 0409 05 104 

24000   1733,7

116
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0409 05 104 
24000 240 1733,7

117
Ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов

901 0409 05 105 
24000   0,0

118
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0409 05 105 
24000 240 0,0

119 Подпрограмма «Содержание дорожного 
хозяйства» 901 0409 05 200 

00000   22278,3

120
Содержание автомобильных дорог  общего 
пользования местного значения и тротуаров 
общего пользования

901 0409 05 206 
24000   19511,0

121
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0409 05 206 
24000 240 19511,0

122
Зимнее содержание дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов

901 0409 05 207 
24000   2767,3

123
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0409 05 207 
24000 240 2767,3

124 Подпрограмма «Дорожная безопасность « 901 0409 05 400 
00000   2826,0

125 Обеспечение безопасности дорожного 
движения 901 0409 05 409 

24000   2826,0

126
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0409 05 409 
24000 240 2826,0

127 Связь  и  информатика 901 0410     593,3

128

Муниципальная программа «Развитие 
информационно – телекоммуникационной 
инфраструктуры органов местного 
самоуправления  Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

901 0410 20 000 
00000   593,3

129
Создание, внедрение, развитие и популяризация 
программно-технологической инфраструктуры 
для предоставления муниципальных услуг в 
электронном виде 

901 0410 20 001 
24000   180,6

130
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0410 20 001 
24000 240 180,6

131

Мероприятия, направленные на 
предупреждение информационно-
технологических угроз, приобретение 
(обновление) лицензионных программных 
систем и комплексов 

901 0410 20 002 
24000   262,7

132
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0410 20 002 
24000 240 262,7

133

Реализация мероприятий, направленных на 
обеспечение технологического  развития 
информационно- коммуникационных 
технологий (в том числе в территориальных 
администрациях), улучшения условий для 
развития технологий, техники и подготовки 
квалифицированных  кадров в сфере 
информационно - коммуникационных 
технологий

901 0410 20 003 
24000   150,0

134
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0410 20 003 
24000 240 150,0

135 Другие  вопросы  в  области  национальной  
экономики 901 0412     3822,1

136 Непрограмные направления деятельности 901 0412 72 000 
00000   315,1

137
Осуществление государственного 
полномочия Российской Федерации по 
подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 

901 0412 72 000 
53910   315,1



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 33

138
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0412 72 000 
53910 240 315,1

139

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

  0412 01 000 
00000   540,0

140
Подпрограмма «Поддержка садоводческих, 
огороднических и дачных  некоммерческих  
объединений  Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

901 0412 01 300 
00000   540,0

141
Предоставление субсидий садоводческим, 
огородническим и дачным некоммерческим 
объединениям

901 0412 01 307 
24000   540,0

142
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

901 0412 01 307 
24000 810 540,0

143
Муниципальная программа «Развитие субъектов 
малого и среднего  предпринимательства на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года

901 0412 08 000 
00000   494,0

144 Подпрограмма «Развитие  субъектов  малого  и  
среднего  предпринимательства» 901 0412 08 100 

00000   494,0

145
Создание и (или) обеспечение деятельности 
организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

901 0412 08 106 
24000   363,8

146
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений

901 0412 08 106 
24000 630 363,8

147
Предоставление субсидий на компенсацию 
затрат резидентам Верхнесалдинского бизнес - 
инкубатора

901 0412 08 107 
24000   130,2

148
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений

901 0412 08 107 
24000 630 130,2

157
Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

901 0412 18 000 0000   2473,0

158 Сопровождение информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности 901 0412 18 001 

24000   2074,0

159
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0412 18 001 
24000 240 2074,0

160
Внесение изменений в утвержденные 
документы территориального планирования 
и  градостроительного зонирования 
Верхнесалдинского городского округа 

901 0412 18 002 
24000   99,0

161
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0412 18 002 
24000 240 99,0

162 Подготовка карты-плана территории 901 0412 18 003 
24000   300,0

163
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0412 18 003 
24000 240 300,0

164 ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 901 0500     45519,6

165 Жилищное  хозяйство 901 0501     7562,0

166

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

901 0501 01 000 
00000   236,0

167
Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа»

901 0501 01 200 
00000   236,0

168 Установка счетчиков в многоквартирных домах 901 0501 01 206 
25000   236,0



34 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

169
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
о р г а н и з а ц и й ) , и н д и в и д у а л ь н ы м  
предпринимателям,физическим лицам

901 0501 01 206 
25000 810 236,0

170
Муниципальная программа «Капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирных 
домов Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

901 0501 02 000 
00000   6426,0

171 Подпрограмма «Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов» 901 0501 02 001 

00000   6426,0

172 Взносы на капитальный ремонт  в Региональный 
фонд за муниципальный фонд 901 0501 02 101 

25000   5089,3

173
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0501 02 101 
25000 240 5089,3

174
Капитальный ремонт  многоквартирных 
домов блокированной застройки с долей 
муниципальной собственности

901 0501 02 102 
25000   1284,9

175
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0501 02 102 
25000 240 1284,9

176 Проведение технической инвентаризации  
многоквартирных домов 901 0501 02 103 

25000   51,8

177
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0501 02 103 
25000 240 51,8

178

Муниципальная программа «Стимулирование 
развития жилищного строительства и 
обеспечение населения доступным  и 
комфортным жильем путем реализации 
механизмов поддержки и развития жилищного 
строительства и стимулирования спроса на 
рынке жилья до 2021года»

901 0501 03 000 
00000   900,0

179
Подпрограмма «Обеспечения малоимущих 
граждан жилыми помещениями по договорам 
социального найма муниципального жилищного 
фонда»

901 0501 03 300 
00000   900,0

180
Ремонт жилых помещений для предоставления 
их малоимущим гражданам по договорам 
социального найма муниципального жилищного 
фонда

901 0501 03 313 
25000   900,0

181
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0501 03 313 
25000 240 900,0

182 Коммунальное  хозяйство 901 0502     9793,5

183

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

901 0502 01 000 
00000   8700,0

184
Подпрограмма  «Развитие и модернизация 
систем коммунальной инфраструктуры 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

901 0502 01 100 
00000   8700,0

185
Проведение мероприятий по проектированию,  
реконструкции, модернизации и строительству 
систем коммунальной инфраструктуры     

901 0502 01 101 
25000   8700,0

186
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0502 01 101 
25000 240 8700,0

187
Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

901 0502 06 000 
00000   1093,5

188 Подпрограмма  «Экологическая безопасность» 901 0502 06 100 
00000   1093,5

189 Строительство полигона ТБО и ПО г. Верхняя   
Салда 901 0502 06 101 

25000   1093,5

190 Бюджетные инвестиции 901 0502 06 101 
25000 410 1093,5



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 35

191 Благоустройство 901 0503     28143,1

192
Муниципальная программа  «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

901 0503 04 000 
00000   27140,8

193
Подпрограмма «Повышение  благоустройства 
жилищного фонда Верхнесалдинского 
городского округа и создание благоприятной 
среды проживания  граждан»

901 0503 04 100 
00000   27140,8

194
Проведение мероприятий по проектированию, 
реконструкции и строительству линий 
наружного освещения

901 0503 04 101 
25000   3629,7

195
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0502 04 101 
25000 240 3629,7

196
Уличное освещение (текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного освещения, стоимость 
уличного освещения)

901 0503 04 102 
25000   11897,1

197
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0503 04 102 
25000 240 11897,1

198 Озеленение 901 0503 04 103 
25000   2297,9

199
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0503 04 103 
25000 240 2297,9

200 Прочие  мероприятия  по  благоустройству  
городских  округов  и  поселений 901 0503 04 104 

25000   9316,1

201
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0503 04 104 
25000 240 9316,1

202
Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

901 0503 06 000 
00000   1002,3

203 Подпрограмма  «Экологическая безопасность» 901 0503 06 100 
00000   1002,3

204
Проведение экологических мероприятий 
по обращению с отходами производства и 
потребления

901 0503 06 102 
25000   1002,3

205
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0503 06 102 
25000 240 1002,3

206 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства   0505     21,0

207 Непрограмные направления деятельности 901 0505 72 000 
00000   21,0

208

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги

901 0505 72 000 
42700   21,0

209
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некрммерческих 
организаций),индивидуальным  
предпринимателям,физическим лицам

901 0505 72 000 
42700 810 21,0

210 ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 901 0600     969,7

211 Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 901 0603     785,0

212
Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

901 0603 06 000 
00000   785,0

213 Подпрограмма  «Экологическая безопасность» 901 0603 06 100 
00000   785,0

214 Обустройство источников нецентрализованного 
водоснабжения 901 0603 06 103 

26000   785,0



36 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

215
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0603 06 103 
26000 240 785,0

216 Другие  вопросы  в  области  охраны  
окружающей  среды   0605     184,7

217
Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

901 0605 06 000 
00000   184,7

218 Подпрограмма  «Экологическая безопасность» 901 0605 06 100 
00000   184,7

219 Проведение мониторинга воды, атмосферного 
воздуха  Верхнесалдинского городского округа 901 0605 06 104 

26000   133,4

220
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0605 06 104 
26000 240 133,4

221 Проведение экологических выставок, 
конкурсов, съездов, экологического обучения 901 0605 06 105 

26000   51,3

222
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0605 06 105 
26000 240 51,3

223 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700     91828,5

224 Общее образование 901 0702     90388,0

229
Муниципальная программа «Строительство 
объектов социальной сферы  Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

901 0702 12 000 
00000   90388,0

230
Строительство объекта капитального 
строительства «Общеобразовательная школа 
№ 1 им. А.С. Пушкина на 550 мест в г. Верхняя 
Салда,  Свердловской области»

901 0702 12 001 
27000   90388,0

231
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0702 12 001 
27000 240 162,2

232 Бюджетные инвестиции 901 0702 12 001 
27000 410 90225,8

233 Молодежная  политика  и  оздоровление  
детей 901 0707     1440,5

234
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года»

901 0707 09 000 
00000   1440,5

235
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи 
в  Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

901 0707 09 200 
00000   1109,0

236
Обеспечение осуществления мероприятий 
по приоритетным направлениям работы с 
молодежью на территории  Верхнесалдинского 
городского округа

901 0707 09 202 
27000   109,0

237
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0707 09 202 
27000 240 109,0

238 Поддержка талантливой молодежи 901 0707 09 203 
27000   1000,0

239 Премии и гранты 901 0707 09 203 
27000 350 1000,0

240
Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
граждан  в  Верхнесалдинском городском округе 
до 2021 года»

901 0707 09 300 
00000   331,5

241
Обеспечение подготовки молодых граждан 
Верхнесалдинского городского округа к 
военной  службе 

901 0707 09 304 
27000   310,7

242
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0707 09 304 
27000 240 310,7

250
Реализация  мероприятий по патриотическому 
воспитанию молодых граждан на территории 
Верхнесалдинского городского округа

901 0707 09 305 
27000   20,8

251
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0707 09 305 
27000 240 20,8



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 37

252 СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 901 1000     120756,1

253 Пенсионное  обеспечение 901 1001     5083,2

254

Муниципальная программа «Развитие 
кадровой политики в системе муниципального 
управления  Верхнесалдинского городского 
округа и коррупции в Верхнесалдиском 
городском округе  до 2021 года»

901 1001 19 000 0000   5083,2

255
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной 
службы

901 1001 19 015 
29000   5083,2

256 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 901 1001 19 015 

29000 320 5083,2

257 Социальное  обеспечение  населения 901 1003     109037,6

258

Муниципальная программа «Стимулирование 
развития жилищного строительства и 
обеспечение населения доступным  и 
комфортным жильем путем реализации 
механизмов поддержки и развития жилищного 
строительства и стимулирования спроса на 
рынке жилья до 2021года»

901 1003 03 000 
00000   6098,3

259 Подпрограмма « Обеспечение жильем молодых 
семей» 901 1003 03 400 

00000   5098,3

260 Предоставление  социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья 901 1003 03 414 

29000   5098,3

261  Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 901 1003 03 414 

29000 320 5098,3

262
Подпрограмма «Предоставление региональной 
поддержки молодым семьям на улучшение 
жилищных условий» 

901 1003 03 500 
00000   1000,0

263
Предоставление региональных социальных 
выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья 

901 1003 03 508 
29000   1000,0

264  Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 901 1003 03 508 

29000 320 1000,0

265
Муниципальная программа «Адресная 
поддержка населения Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

901 1003 15 000 
00000   102939,3

266
Подпрограмма «Реализация дополнительных 
мер социальной помощи отдельным 
категориям граждан в Верхнесалдинском 
городском округе» 

901 1003 15 100 
00000   1898,5

267
Выплаты  материальной помощи отдельным 
категориям граждан, проживающим на 
территории  Верхнесалдинского городского 
округа

901 1003 15 101 
29000   300,0

268 Иные выплаты населению 901 1003 15 101 
29000 360 300,0

269

Выплаты денежного вознаграждения лицам, 
удостоенным звания « Почетный гражданин 
города Верхняя Салда», «Почетный гражданин 
Верхнесалдинского городского округа» и 
ветеранам Великой Отечественной войны

901 1003 15 102 
29000   1257,0

270 Иные выплаты населению 901 1003 15 102 
29000 360 1257,0

271
Мероприятия , направленные на на поддержку 
старшего поколения и граждан в трудной 
жизненной ситуации

901 1003 15 134 
29000   341,5

272
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 1003 15 104 
29000 240 341,5

273
Подпрограмма «Предоставление  компенсаций 
и субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг и  расходов на оплату 
жилого  помещения и коммунальных услуг» 

901 1003 15 200 
00000   101040,8

274

Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области  «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

901 1003 15 204 
49100   7383,8



38 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

275 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 1003 15 204 

49100 240 82,0

276 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 901 1003 15 204 

49100 310 7301,8

277

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг»

901 1003 15 205 
52500   30993,0

278
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 1003 15 205 
52500 240 457,0

279 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 901 1003 15 205 

52500 310 30536,0

280

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области  «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1003 15 206 
49200   62664,0

281 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 1003 15 206 

49200 240 764,0

282 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 901 1003 15 206 

49200 310 61900,0

283
Муниципальная программа «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

901 1003 22 000 
00000   0,0

284
Предоставление субсидий из средств 
бюджета городского округа социально- 
ориентированным некоммерческим 
организациям 

901 1003 22 003 
29000   0,0

285
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений

901 1003 22 003 
29000 630 0,0

286 Другие  вопросы  в  области  социальной  
политики 901 1006     6635,3

287
Муниципальная программа «Адресная 
поддержка населения Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

901 1006 15 000 
00000   6635,3

288
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
муниципального казенного  учреждения 
«Служба субсидий» 

901 1006 15 300 
00000   6635,3

289 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 901 1006 15 310 

29000   33,1

290
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 1006 15 310 
29000 240 33,1

291

Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области  «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

901 1006 15 307 
49100   592,2



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 39

292 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 1006 15 307 

49100 110 408,9

293
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 1006 15 307 
49100 240 183,3

294

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области  «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1006 15 308 
49200   6010,0

295 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 1006 15 308 

49200 110 5349,8

296
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 1006 15 308 
49200 240 660,2

297 ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И  СПОРТ 901 1100     1239,0

298 Другие  вопросы  в  области  физической  
культуры  и  спорта 901 1105     1239,0

299
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года»

901 1105 09 000 0000   1239,0

300
Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта  в Верхнесалдинском городском округе 
до 2021 года»

901 1105 09 100 0000   1239,0

301 Организация и проведение мероприятий в 
сфере  физической культуры и спорта 901 1105 09 101 

22000   1239,0

302
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 1105 09 101 
22000 240 1239,0

307 КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 902       7174,1

308 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 902 0100     5952,9

309 Другие  общегосударственные  вопросы 902 0113     5952,9

310
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдиского городского 
округа до 2021 года»

902 0113 13 000 
00000   5952,9

311
Подпрограмма «Управление  муниципальной 
собственностью и приватизации   
муниципального имущества Верхнесалдиского 
городского округа»

902 0113 13 100 
00000   900,0

312

Выявление имущества, имеющего признаки 
бсхозяйного, проведение кадастровых работ, 
осуществление постановки на учет в качестве 
бесхозяйного имущества с последующей 
регистрацией права собственности округа

902 0113 13 104 
22000   200,0

313
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 13 104 
22000 240 200,0

314

Проведение  кадастровых работ в отношении 
объектов недвижимости, находящихся в 
муниципальной собственности, изготовление 
технических планов, получение кадастровых 
паспортов для передачи объектов в аренду 
иприватизации

902 0113 13 105 
22000   250,0

315
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 13 105 
22000 240 250,0



40 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

316

Выполнение работ по оценке рыночной 
стоимости годовой арендной платы за 
пользование муниципальным имуществом 
или проведение рыночной оценки стоимости 
имущества для приватизации

902 0113 13 106 
22000   150,0

317
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 13 106 
22000 240 150,0

318
Содержание, текущий и капитальный ремонт 
объектов,  составляющих муниципальную казну  
городского округа

902 0113 13 107 
22000   200,0

319
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 13 107 
22000 240 200,0

320

Расходы по уплате НДС в федеральный бюджет 
при зачислении в местный бюджет   денежных 
средств от реализации муниципального 
имущества, поступивших  от покупателя 
– физического лица, не являющегося 
индивидуальным предпринимателем

902 0113 13 110 
22000   100,0

321
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 13 110 
22000 240 100,0

322

Подпрограмма «Обеспечение реализации  
муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдиского городского 
округа до 2021 года»

902 0113 13 300 
00000   5052,9

323 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 902 0113 13 315 

21100   4954,9

324 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 902 0113 13 315 

21100 120 4611,3

325
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 13 315 
21100 240 343,6

326 Выплата единовременного поощрения за 
многолетний труд, в связи с уходом на пенсию 902 0113 13 317 

22000   98,0

327 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 902 0113 13 317 

22000 120 98,0

328 НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 902 0400     557,0

329 Другие  вопросы  в  области  национальной  
экономики 902 0412     557,0

330
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдиского городского 
округа до 2021 года»

902 0412 13 000 
00000   557,0

331
Подпрограмма «Создание  системы  кадастра  
недвижимости  Верхнесалдинского  городского  
округа «

902 0412 13 200 
00000   557,0

332

Проведение  кадастровых работ и 
государственного кадастрового учета в 
отношении земельных участков в целях 
оформления права муниципальной 
собственности  либо в целях подготовки 
к предоставлению земельных участков на 
торгах, а также в целях реализации закона 
Свердловской области от 7 июля 2004 года № 18-
ОЗ « Об особенностях регулирования земельных 
отношений на территории Свердловской 
области»  

902 0412 13 211 
24000   507,0

333
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0412 13 211 
24000 240 507,0

334

Проведение рыночной оценки годовой 
арендной платы за земельные участки или 
проведение оценки рыночной стоимости 
земельных участков в целях предоставления 
земельных участков на торгах

902 0412 13 212 
24000   50,0

335
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0412 13 212 
24000 240 50,0

336 СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 902 1000     664,2



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 41

337 Пенсионное  обеспечение 902 1001     664,2

338
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдиского городского 
округа до 2021 года»

902 1001 13 000 
00000   664,2

339

Подпрограмма «Обеспечение реализации  
муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдиского городского 
округа до 2021 года»

902 1001 13 300 
00000   664,2

340
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной 
службы

902 1001 13 318 
29000   664,2

341 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 902 1001 13 318 

29000 320 664,2

342 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 906       637729,4
343 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700     637006,7

344 Дошкольное образование 906 0701     268704,0

345
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года»

906 0701 10 000 
00000   268704,0

346
Подпрограмма «Развитие системы  дошкольного 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе»

906 0701 10 100 
00000   261200,1

347

Организация предоставления дошкольного 
образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных образовательных 
организациях

906 0701 10 104 
27000   91739,1

348 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 10 104 
27000 610 31720,6

349 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 10 104 
27000 620 50674,4

350 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0701 10 104 
27000 850 132,7

351 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 0701 10 104 

27000 110 4202,1

352
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0701 10 104 
27000 240 5009,3

353

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

906 0701 10 102 
45100   169461,0

354 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 10 102 
45100 610 62390,9

355 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 10 102 
45100 620 97720,8

356 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 0701 10 102 

45100 110 9349,3

357

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

  0701 72 0 4511    

357
Подпрограмма  «Укрепление и 
развитие материально-технической 
базы образовательных организаций 
Верхнесалдинскогогородского округа»

906 0701 10 400 
00000   7503,9

358

Капитальный ремонт, приведение в 
соответствии с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещены 
муниципальные образовательные организации 
муниципальных образований 

906 0701 10 419 
27000   7503,9

359 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 10 419 
27000 610 3181,1

360 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 10 419 
27000 620 3007,9



42 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

361
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0701 10 419 
27000 240 1314,9

362 Общее образование 906 0702     327072,3

363
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года»

906 0702 10 000 
00000   327072,3

364
Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе»

906 0702 10 200 
00000   293986,6

365
Осуществление мероприятий по 
организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях

906 0702 10 207 
27000   5019,5

366
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0702 10 207 
27000 240 371,3

367 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 10 207 
27000 610 4601,2

368 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 10 207 
27000 620 47,0

369
Организация предоставления общего 
образования и создание  условий для 
содержания  детей в муниципальных 
общеобразовательных  организациях

906 0702 10 209 
27000   64250,1

370 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 10 209 
27000 610 31137,0

371 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 10 209 
27000 620 25337,6

372 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0702 10 209 
27000 850 192,0

373 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 0702 10 209 

27000 110 4402,0

374
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0702 10 209 
27000 240 3181,5

375

Финансовое обеспечение  государственных  
гарантий  реализации прав    на  получение  
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  
начального  общего,  основного  общего,  
среднего    общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного  образования детей  в  
муниципальных  общеобразовательных  
организациях  

906 0702 10 206 
45300   199794,0

376 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 0702 10 206 

45300 110 19043,1

377 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 10 206 
45300 610 98219,0

378 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 10 206 
45300 620 82531,9

379
Осуществление  мероприятий  по  
организации  питания  в  муниципальных  
общеобразовательных  учреждениях  

906 0702 10 207 
45400   24923,0

380
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0702 10 207 
45400 240 918,7

381 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 10 207 
45400 610 14244,5

382 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 10 207 
45400 620 9759,8

383
Подпрограмма  «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 0702 10 300 
00000   30846,6

384
Организация предоставления дополнительного 
образования детей  в муниципальных  
организациях дополнительного образования

906 0702 10 311 
27000   30846,6

385 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 10 311 
27000 610 15352,5

386 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 10 311 
27000 620 15494,1

387
Подпрограмма  «Укрепление и 
развитие материально-технической 
базы образовательных организаций 
Верхнесалдинскогогородского округа»

906 0702 10 400 
00000   2239,1



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 43

388

Капитальный ремонт, приведение в 
соответствии с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещены 
муниципальные образовательные организации 
муниципальных образований 

906 0702 10 420 
27000   2239,1

389
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0702 10 420 
27000 240 1508,6

390 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 10 420 
27000 610 640,5

391 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 10 420 
27000 620 90,0

392 Молодежная политика и оздоровление 
детей 906 0707     17271,9

393
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года»

906 0707 10 000 
00000   17271,9

394
Подпрограмма  «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 0707 10 300 
00000   14771,9

395
Организация отдыха и  оздоровления детей и  
подростков  в Верхнесалдинском городском 
округе   

906 0707 10 312 
27000   5285,6

396 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 906 0707 10 312 

27000 320 5285,6

397 Организация отдыха детей в каникулярное 
время 906 0707 10 313 

45600   8686,3

398 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 906 0707 10 313 

45600 320 8686,3

399 Обеспечение мероприятий по организации 
трудоустройства подростков 906 0707 10 315 

27000   800,0

400 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 10 315 
27000 620 800,0

401
Подпрограмма  «Укрепление и 
развитие материально-технической 
базы образовательных организаций 
Верхнесалдинскогогородского округа»

906 0707 10 400 
00000   2500,0

402

 Капитальный ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей

906 0707 10 420 
27000   2500,0

403 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 10 420 
27000 620 2500,0

404 Другие вопросы в области образования 906 0709     23958,5

405
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года»

906 0709 10 000 
00000   23958,5

406
Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе»

906 0709 10 200 
00000   986,9

407
Обеспечение проезда обучающихся в пределах 
територии Верхнесалдинского городского 
округа (подвоз детей ОУ №1)

906 0709 10 208 
27000   986,9

408 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 10 208 
27000 610 986,9

409
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной  программы «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе до 20121 года»

906 0709 10 500 
00000   22971,6

410 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 906 0709 10 524 

21100   4296,5

411 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 0709 10 524 

21100 120 4162,4

412
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0709 10 524 
21100 240 134,1

413 Обеспечение деятельности подведомственных 
управлению образования учреждений 906 0709 10 525 

27000   18675,1



44 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

414 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 10 525 
27000 610 18675,1

415 СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 906 1000     722,7

416 Пенсионное обеспечение 906 1001     722,7

417
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года»

906 1001 10 000 
00000   722,7

418
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной  программы «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе до 20121 года»

906 1001 10 500 
00000   722,7

419
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной 
службы

906 1001 10 526 
29000   722,7

420 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 906 1001 10 526 

29000 320 722,7

421 УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 908       119657,3

422 ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700     51646,0
423 Общее образование 908 0702     51646,0

424
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

908 0702 11 000 
00000   51646,0

425 Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
культуры « 908 0702 11 200 

00000   51646,0

426
Организация деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
детей в  сфере культуры

908 0702 11 208 
27000   50255,7

427 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 11 208 
27000 610 43192,3

428 Субсидии автономным учреждениям 908 0702 11 208 
27000 620 7063,4

429
Организация проведения капитальных  и 
текущих ремонтов муниципальных учреждений   
дополнительного образования детей в сфере 
культуры

908 0702 11 209 
27000   1390,3

430 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 11 209 
27000 610 1390,3

431 КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  908 0800     67768,5

432 Культура 908 0801     62444,6

433
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

908 0801 11 000 
00000   62444,6

434
Подпрограмма «Развитие культурно - досуговой 
деятельности, библиотечного, музейного дела и 
кинообслуживания  населения»

908 0801 11 100 
00000   62039,2

435
Организация деятельности муниципальных  
музеев, приобретение и хранение музейных 
предметов и музейных коллекций 

908 0801 11 101 
28000   4942,6

436 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 11 101 
28000 610 4942,6

437
Организация  библиотечного обслуживания 
населения, формирование и хранение 
библиотечных фондов муниципальных 
библиотек

908 0801 11 102 
28000   13605,1

438 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 11 102 
28000 610 13605,1

439 Организация деятельности учреждений 
культуры культурно -досуговой сферы 908 0801 11 103 

28000   41555,5

440 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 11 103 
28000 610 18686,2

441 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 11 103 
28000 620 22869,3

442

Организация проведения  капитальных и 
текущих ремонтов зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
учреждения культуры, приведение в 
соответствие с требованиями норм пожарной 
безопасности и санитарного законодательства  

908 0801 11 104 
28000   1646,4

444 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 11 104 
28000 610 722,9

448 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 11 104 
28000 620 923,5



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 45

449
Организация  мероприятий по укреплению 
и развитию материально - технической базы 
муниципальных учреждений культуры

908 0801 11 105 
28000   289,6

450 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 11 105 
28000 610 289,6

452 Подпрограмма «Энергосбережение в сфере 
культуры» 908 0801 11 500 

00000   405,4

453 Повышение энергетической эффективности 
муниципальных учреждений культуры 908 0801 11 520 

28000   405,4

454 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 11 520 
28000 610 405,4

455 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 11 520 
28000 620 0,0

456 Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 908 0804     5323,9

457
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

908 0804 11 000 
00000   5323,9

458
Подпрограмма «Развитие культурно - досуговой 
деятельности, библиотечного, музейного дела и 
кинообслуживания  населения»

908 0804 11 100 
00000   65,5

459
Организация  мероприятий по укреплению 
и развитию материально - технической базы 
муниципальных учреждений культуры

908 0804 11 105 
28000   65,5

460
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0804 11 105 
28000 240 65,5

461 Подпрограмма «Развитие кадрового 
потенциала» 908 0804 11 400 

00000   50,0

462

Повышение квалификации специалистов  
учреждений культуры, аппарата управления 
культуры и муниципального казенного 
учреждения « Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры» 

908 0804 11 419 
28000   50,0

463
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0804 11 419 
28000 240 50,0

464
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года» 

908 0804 11 600 
00000   5208,4

465 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 908 0804 11 622 

21100   1613,4

466 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 908 0804 11 622 

21100 120 1511,9

467
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0804 11 622 
21100 240 101,5

468
Обеспечение деятельности  муниципального 
казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия учпеждений культуры»

908 0804 11 623 
28000   3595,0

469 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0804 11 623 

28000 110 2782,0

470
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0804 11 623 
28000 240 811,0

471 Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0804 11 623 
28000 850 2,0

472 СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 908 1000     242,8

473 Пенсионное  обеспечение 908 1001     242,8

474
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

908 1001 11 000 
00000   242,8

475
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года» 

908 1001 11 600 
00000   242,8

476
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной 
службы

908 1001 11 624 
29000   242,8

477 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 908 1001 11 624 

29000 320 242,8

478 ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 912       6686,0



46 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

479 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 912 0100     5389,6

480
Функционирование  высшего  должностного  
лица  субъекта  Российской  Федерации  и  
муниципального образования

912 0102     2050,0

481 Непрограмные направления деятельности 912 0102 72 000 
00000   2050,0

482 Глава  муниципального  образования 912 0102 72 000 
21200   2050,0

483 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0102 72 000 

21200 120 2050,0

484
Функционирование  законодательных  
(представительных)  органов  
государственной  власти  и  местного  
самоуправления

912 0103     3339,6

485 Непрограмные направления деятельности 912 0103 72 000 
00000   3339,6

486 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 912 0103 72 000 

21100   3339,6

487 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 72 000 

21100 120 1912,7

488
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

912 0103 72 000 
21100 240 1426,9

489 СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 912 1000     1296,4

490 Пенсионное  обеспечение 912 1001     1296,4

491 Непрограмные направления деятельности 912 1001 72 000 
00000   1296,4

492
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной 
службы

912 1001 72 000 
29000   1296,4

493 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 912 1001 72 000 

29000 320 1296,4

494 СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 913       2616,1

495 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 913 0100     2595,5

496
Обеспечение  деятельности  финансовых,  
налоговых  и  таможенных  органов  и  органов  
финансового  (финансово - бюджетного)  
надзора

913 0106     2504,2

497 Непрограмные направления деятельности 913 0106 72 000 
00000   1547,5

498 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 913 0106 72 000 

21100   1547,5

499 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 72 000 

21100 120 1347,8

500
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 0106 72 000 
21100 240 199,7

501
Руководитель  контрольно - счетной  палаты  
муниципального  образования  и  его  
заместители

913 0106 72 000 
21400   956,7

502 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 72 000 

21400 120 956,7

503 Другие  общегосударственные  вопросы 913 0113     91,3

504 Непрограмные направления деятельности 913 0106 72 000 
00000   91,3

505 Выплата единовременного поощрения за 
многолетний труд, в связи с уходом на пенсию 913   72 000 

22000   91,3

506
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 0106 72 000 
22000 240 91,3

507 СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 913 1000     20,6

508 Пенсионное  обеспечение 913 1001     20,6

509 Непрограмные направления деятельности 913 0106 72 000 
00000   20,6

510
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной 
службы

913 1001 72 000 
29000   20,6

511 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 913 1001 72 000 

29000 320 20,6



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 47

512
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

919       11035,4

513 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 919 0100     10854,9

514
Обеспечение  деятельности  финансовых,  
налоговых  и  таможенных  органов  и  органов  
финансового  (финансово - бюджетного)  
надзора

919 0106     9688,5

515
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года»

919 0106 16 000 
00000   9688,5

516

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года»

919 0106 16 400 
00000   9688,5

517 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 919 0106 16 424 

21100   9688,5

518 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 919 0106 16 424 

21100 120 9576,1

519
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0106 16 424 
21100 240 112,4

520 Другие  общегосударственные  вопросы 919 0113     1166,4

521
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года»

919 0113 16 000 
00000   1166,4

522
Подпрограмма «Совершенствование 
информационной системы управления 
финансами»

919 0113 16 300 
00000   159,7

523 Сопровождение програмного комплкса «ИСУФ» 919 0113 16 321 
22000   16,8

524
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0113 16 321 
22000 240 16,8

525 Организация установки и соспровождения ЭД с 
клиентами Финуправления 919 0113 16 323 

22000   142,9

526
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0113 16 323 
22000 240 142,9

527

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года»

919 0113 16 400 
00000   1006,7

528

Управление информационными технологиями, 
создание и техническое сопровождение 
информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы

919 0113 16 425 
22000   1006,7

529
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0113 16 425 
22000 240 1006,7

530 СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 919 1000     180,5

531 Пенсионное  обеспечение 919 1001     180,5

532
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года»

919 1001 16 000 
00000   180,5

533

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года»

919 1001 16 400 
00000   180,5

534
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной 
службы

919 1001 16 427 
29000   180,5

535 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 919 1001 16 427 

29000 320 180,5



48 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

Код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита 
бюджета 

городского округа

Код группы, подгруппы, 
статьи, подстатьи, 

элемента, подвида, 
аналитической группы 

вида источников 
финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование главного администратора источников финансирования 
дефицита бюджета  городского округа или  источника финансирования 

дефицита бюджета городского округа

901 Администрация Верхнесалдинского городского округа

901 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами  городских округов в 
валюте Российской Федерации

901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

919 Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского 
округа 

919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

919
01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  городских округов

П Е Р Е Ч Е Н Ь
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Верхнесалдинского городского округа на 2016 год 

Номер
строки Наименование доходов 

1 2
1 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

2 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских  округов

3 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских  округов

4 ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

5 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части средств, поступающих  в погашение ссуд, 
выданных на жилищное строительство)

6 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части  возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет)

7 Доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части платы за 
питание учащихся  в казенных муниципальных общеобразовательных школах)

8
Доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в казенных 
муниципальных образовательных организациях)

9 Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов городских округов

10 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

11 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских округов

12 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

13 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов городских округов

14 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями  
выступают получатели средств бюджетов городских округов

Доходы,  подлежащие зачислению в бюджет  Верхнесалдинского городского округа в 2016 году  
по нормативу  зачисления  100 процентов



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 49

15
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

16 ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ

17 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

18 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в части возврата платежей анонимных жертвователей из 
избирательного фонда и возврата неизрасходованных денежных средств со специального избирательного счета)

19 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

20 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях городских округов (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008года)

21 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ

23 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских округов

24 ПРОЧИЕ  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  

25 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

26
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ 
СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ  СУММЫ

27
Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

28
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,  ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,  ПРОШЛЫХ ЛЕТ

29
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

30 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

31 ВОЗВРАТ  ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ.

32 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских округов

Номер
строки

Наименование муниципального внутреннего 
заимствования

Верхнесалдинского городского округа

Объем    
привлечения,

в тысячах рублей

Объем средств, 
направляемых на 

погашение основной 
суммы долга,

в тысячах рублей
1 2 3 4

1 Кредиты, привлекаемые  от кредитных организаций 39 992,6 0,0

2 Всего: 39 992,6 0,0

Программа
муниципальных внутренних заимствований 

Верхнесалдинского городского округа на 2016 год



50 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

Но-
мер
стро

ки

    Код 
главного
админи-
стратора
доходов

            Код доходов
        бюджета

Наименование главного администратора доходов
бюджета Верхнесалдинского городского округа или  доходов 

бюджета городского округа

1 004 Министерство финансов Свердловской области 
 ИНН 6661004608, КПП 666101001

2 004 1 16 33040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов 

3 017
Министерство природных ресурсов и экологии  Свердловской 
области
 ИНН 6661089658, КПП 667001001

4 017 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

5 017 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

6 029 Избирательная комиссия Свердловской области 
 ИНН 6658064893, КПП 665801001

7 029 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

8 029 1 17 05040 04 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в части 
возврата платежей анонимных жертвователей из избирательного фонда 
и возврата неизрасходованных денежных средств со специального 
избирательного счета)

9 037
Администрация Горнозаводского управленческого округа 
Свердловской области 
 ИНН 6623002007, КПП 662301001

10 037 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

11 045
Департамент по охране, контролю и регулированию использования 
животного мира Свердловской области
 ИНН 6670205580, КПП 667001001

12 045 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

13 045 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

14 048
Департамент Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования по Уральскому федеральному округу
ИНН 6671307658, КПП 667101001

15 048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

16 048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
передвижными  объектами

17 048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные   объекты

18 048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления

19 048 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
подлежащие  зачислению в бюджеты городских округов

П Е Р Е Ч Е Н Ь
главных администраторов доходов бюджета

Верхнесалдинского городского округа



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 51

20 048 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

21 048 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

22 076
Нижнеобское территориальное управление Федерального 
агентства по рыболовству 
ИНН 7203191674, КПП 720301001

23 076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного мира

24 076 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

25 076 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

26 076 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

27 100 Управление Федерального казначейства по Свердловской области
ИНН 6660006553, КПП 667101001

28 100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

29 100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

30 100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

31 100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

32 106
Уральское  управление государственного автодорожного надзора  
Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 
ИНН 6662023096, КПП 667201001

33 106 1 16 30013 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения городских округов

34 106 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения

35 106 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

36 106 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

37 141
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Свердловской области 
ИНН 6670083677, КПП 667001001



52 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

38 141 1 16 08010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

39 141 1 16 08020 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
табачной продукции

40 141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания  (штрафы)  за нарушение законодательства  в 
области охраны окружающей среды

41 141 1 16 28000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

42 141 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

43 141 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

44 161
Управление Федеральной антимонопольной службы по 
Свердловской области
ИНН 6658065103, КПП 665801001

45 161 1 16 33040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов

46 177

Главное управление Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Свердловской области 
ИНН 6672176609, КПП 667201001

47 177 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

48 177 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

49 182
Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской 
области
ИНН 6671159287, КПП 667101001

50 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1*

51 182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших  адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации 1*

52 182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 1*

53 182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 1*

54 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности 

55 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 53

56 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный  налог 

57 182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 

58 182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

59 182 1  06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских округов   

60 182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный  налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

61 182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный  налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

62 182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная   пошлина   по   делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда 
Российской Федерации) 

63 182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог  (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских округов

64 182 1 09 07032 04 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций 
на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских 
округов

65 182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
городских округов

66 188
Главное управление Министерства  внутренних дел Российской 
Федерации по Свердловской области
ИНН 6658076955, КПП 665801001

67 188 1 16 08010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

68 188 1 16 08020 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
табачной продукции

69 188 1 16 21040 04 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

70 188 1 16 30013 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения городских округов

71 188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения

72 188 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

73 188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

74 192
Управление Федеральной миграционной службы по Свердловской 
области
ИНН 6658220461, КПП 665801001

75 192 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 



54 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

76 318
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Свердловской области
ИНН 6670222659, КПП 667001001

77 318 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

78 321
Управление Федеральной  службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии  по Свердловской области
ИНН 6670073005, КПП 667001001

79 321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

80 321 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

81 321 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

82 322
Управление  Федеральной  службы  судебных  приставов по 
Свердловской  области
ИНН 6670073012,667001001

83 322 1 16 21040 04 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

84 901 Администрация Верхнесалдинского городского округа
ИНН 6607002585, КПП 660701001

85 901 1 08 07173 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
городского округа специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или)  крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов

86 901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

87 901 1 16 23041 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

88 901 1 16 23042 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

89 901 1 16 32000 04 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов)

90 901 1 16 37030 04 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

91 901 1 16 46000 04 0000 140

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов 
или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных 
дорожных фондов городских округов, либо в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров

92 901 1 16 51020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

93 901 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 55

94 901 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

95 901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

96 901 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2*

97 902
Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского городского  
округа
ИНН 6607002810, КПП 660701001

98 902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

99 902 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

100 902 1 11 05024 04 0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

101 902 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

102 902 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков)

103 902 1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами

104 902 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

105 902 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

106 902 1 14 02042 04 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

107 902 1 14 02043 04 0000  410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

108 902 1 14 02043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

109 902 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности городских округов

110 902 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов 

111 902 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и   автономных учреждений)



56 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

112 902 1 16 51020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

113 902 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

114 902 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

115 902 1 17 02010 04 0000 180
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях  
городских округов (по обязательствам, возникшим до 1 января  2008года)

116 902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

117 902 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2*

118 906 Управление образования Верхнесалдинского городского  округа
ИНН 6607002803, КПП 660701001

119 906 1 13 01074 04 0000 130
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления городских округов, казенными учреждениями 
городских округов

120 906 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

121 906 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

122 906 1 16 23041 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

123 906 1 16 23042 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

124 906 1 16 32000 04 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов)

125 906 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

126 906 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

127 906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

128 906 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2*

129 908 Управление культуры Верхнесалдинского городского  округа
ИНН 6607002828, КПП 660701001

130 908 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

131 908 1 16 23041 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

132 908 1 16 23042 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

133 908 1 16 32000 04 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов)



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 57

134 908 1 16 51020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

135 908 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

136 908 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

137 908 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

138 908 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  2*

139 912 Дума городского округа
ИНН 6607009894, КПП 660701001

140 912 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

141 912 1 16 23041 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

142 912 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

143 912 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

144 913 Счётная палата Верхнесалдинского городского округа
ИНН 6607012590, КПП 660701001

145 913 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

146 913 1 16 32000 04 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов)

147 913 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

148 913 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

149 919
Финансовое управление администрации Верхнесалдинского  
городского  округа
ИНН 6607013530, КПП 660701001

150 919 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
городских округов

151 919 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов  городских  округов

152 919 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

153 919 1 16 23041 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

154 919 1 16 23042 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

155 919 1 16 32000 04 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов)



58 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

156 919 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

157 919 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

158 919 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

159 919 1 18 04000 04 0000 180
Поступления в бюджеты городских округов (перечисления из бюджетов 
городских округов) по урегулированию расчетов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

160 919 1 18 04100 04 0000 151 Поступления в бюджеты городских округов по решениям о взыскании 
средств из иных бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации

161 919 1 18 04200 04 0000 151
Перечисления из бюджетов городских округов по решениям о взыскании 
средств, предоставленных  из иных бюджетов  бюджетной системы 
Российской Федерации

162 919 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  2*

1* В части доходов, зачисляемых в бюджет городского округа
2* В части безвозмездных поступлений в бюджет городского округа

«Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2016 год »

Рассмотрев представленный 
администрацией Верхнесалдин-
ского городского округа проект 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа на 2016 год, ру-
ководствуясь подпунктом 7 пун-
кта 6 статьи 29.1 Устава Верхне-
салдинского городского округа, 
Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, главой 4 Положения 
о бюджетном процессе в Верх-
несалдинском городском округе 
(новая редакция), утвержденно-
го решением Думы городского 
округа от 24 декабря 2008 года № 
105, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Установить общий объем 

доходов бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа (далее 
- бюджета городского округа) на 
2016 год – 1 120 568,0 тыс. руб., в 
том числе объем межбюджетных 

трансфертов из областного бюд-
жета – 720 642,0 тыс. руб.;

2. Установить общий объем 
расходов бюджета городского 
округа на 2016 год – 1 160 560,6 
тыс. руб.

3. Установитьразмер дефицита 
бюджета городского округа на 
2016 год – 39992,6 тыс. руб.

4. Установить объем бюджет-
ных ассигнований, направляемых 
из бюджета городского округа на 
исполнение публичных норма-
тивных обязательств городского 
округа на 2015 год – 99 737,8 тыс. 
руб.

5. Установить верхний предел 
муниципального внутреннего 
долга:

по состоянию на 01 января 
2017 г. –39 992,6 тыс. руб., в том 
числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Верх-
несалдинского городского округа 

– 0,0 тыс. руб.;

6. Установить предельный объ-
ем муниципального долга Верх-
несалдинского городского округа 
на 2016 год – 39 992,6 тыс. руб.;

 
7. Утвердить объем расходов 

бюджета городского округа на 
обслуживание муниципального 
долга Верхнесалдинского город-
ского округа на 2016 год - 0 тыс. 
руб. 

8. Установить размер резерв-
ного фонда городского округа 
на2016 год - 347,2 тыс. руб. 

9. Утвердить:
1) свод доходов бюджета Верх-

несалдинского городского округа 
на2016 год (приложение № 1);

2) перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа (приложение № 2);

3) распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, под-

разделам, целевым статьям (му-
ниципальным программам Верх-
несалдинского городского округа 
и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и под-
группам видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов на 
2016 год (приложение № 3);

4) ведомственную структуру 
расходов бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа на 2016 
год (приложение № 4);

5) перечень муниципальных 
программ Верхнесалдинского 
городского округа, подлежащих 
реализации в 2016 году (прило-
жение № 5);

6) общий объем средств бюд-
жета городского округа, выделяе-
мых на выполнение муниципаль-
ных программ на 2016 год – 1 150 
575,2 тыс. руб.;

7) объем бюджетных ассигно-
ваний дорожного фонда Верхне-
салдинского городского округа 
на 2016 год -32 630,1 тыс. руб.;

8) свод источников внутрен-
него финансирования дефицита 

К постановлению администрации Верхнесалдинского    городского      округа 
от  09 ноября  2015 года   № 3272      

 «О внесении проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 год 
на рассмотрение в Думу городского округа»

Проект решения Думы городского округа



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 59

бюджетаВерхнесалдинского го-
родского округа на 2016 год (при-
ложение № 6);

9) перечень главных админи-
страторов источников финан-
сирования дефицита бюджета 
городского округа (приложение 
№ 7).

10) программу муниципальных 
внутренних заимствований Верх-
несалдинского городского округа 
на 2016 год (приложение № 8).

10. Уполномочить администра-
цию Верхнесалдинского город-
ского округа от имени муници-
пального образования Верхне-
салдинский городской округ:

1) принимать решения о полу-
чении бюджетных кредитов из 
областного бюджета на покрытие 
временного кассового разрыва, 
возникшего при исполнении бюд-
жета городского округа на срок в 
пределах финансового года;

 2) принимать решение о по-
лучении бюджетных кредитов 
в Управлении Федерального 
казначейства по Свердловской 
областина пополнение остатков 
средств на счетах бюджетов му-
ниципального образования;

3) принимать решения о по-
лучении кредитов от кредитных 
организаций на выплату заработ-
ной платы с начислениями. 

Установить лимит кредитов, 
получаемых от кредитных орга-
низаций в 2016 году – 39 992,6тыс. 
руб.

 3) в случае вступления в силу в 
2016 году нормативных правовых 
актов Российской Федерации, 
Свердловской области, которые 
повлекут изменение видов дохо-
дов и источников финансирова-
ния дефицита бюджета, уточнять 
в процессе исполнения насто-
ящего решения виды доходов 
и источников финансирования 
дефицита бюджета округа, адми-
нистрирование которых осущест-
вляется главными администрато-
рами доходов и источников фи-
нансирования дефицита бюджета 
округа.

11. Установить доходы, под-
лежащие зачислению в бюджет 
Верхнесалдинского городского 
округа в 2016 году по нормативу 
зачисления 100 процентов (при-
ложение № 9).

12. Установить, что в бюджете 
городского округа на 2016 год 
предоставление бюджетных кре-
дитов юридическим лицам не 
предусмотрено.

 
13. Установить, что: 
1) Субсидии юридическим ли-

цам (за исключением субсидий 
государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индиви-
дуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг (да-
лее – субсидии производителям 
товаров, работ, услуг) в 2016 году 
предоставляются из бюджета го-
родского округа:

 на компенсацию затрат по ор-

ганизации бесплатных торговых 
мест для реализации сельскохо-
зяйственной продукции, произ-
веденной в личных подсобных 
хозяйствах в объеме 152,0 тыс. 
рублей;

предоставление субсидий са-
доводческим, огородническим 
и дачным некоммерческим объ-
единениям в объеме 540,0 тыс. 
рублей;

на установку счетчиков в мно-
гоквартирных домах в объеме 
236,0 тыс. рублей;

на осуществление государ-
ственного полномочия Свердлов-
ской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на 
территории Свердловской обла-
сти, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги в 
объеме 21,0 тыс. рублей.

Субсидии юридическим лицам 
(за исключением субсидий госу-
дарственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также фи-
зическим лицам – производите-
лямтоваров, работ, услуг (далее 
– субсидии производителям това-
ров, работ, услуг) предоставляют-
ся в случае, если им соблюдены 
условия получения соответству-
ющих субсидий, предусмотрен-
ные нормативными правовыми 
актами городского округа.

Субсидии производителям то-
варов, работ, услуг распределя-
ются главными распорядителя-
ми средств бюджета городского 
округа, которым предусмотрены 
бюджетные ассигнования на пре-
доставление соответствующих 
субсидий.

В случаях, предусмотренных 
федеральными законами, зако-
нами Свердловской области и 
(или) нормативными правовыми 
актами Верхнесалдинского го-
родского округа, субсидии произ-
водителям товаров, работ, услуг 
предоставляются по результатам 
отбора.

Порядок предоставления ука-
занных субсидий из бюджета го-
родского округа устанавливается 
нормативным правовым актом 
городского округа.

2) что субсидии некоммерче-
ским организациям, не являю-
щимся государственными и му-
ниципальными учреждениями, 
предоставляются из бюджета го-
родского округа в 2016 году:

а) Фонду «Верхнесалдинский 
центр развития предпринима-
тельства» на реализацию меро-
приятий по поддержке субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства в объеме 494,0 тыс.руб.; 

Порядок определения объема 
и предоставления субсидий из 
бюджета городского округа не-
коммерческим организациям, не 
являющимся государственными 
и муниципальными учреждени-
ями, устанавливается норматив-
ным правовым актом городского 
округа.

14. Установить, что в ходе 
исполнения бюджета Верхне-

салдинского городского округа 
показатели сводной бюджетной 
росписи могут быть изменены в 
соответствии с решениями руко-
водителя Финансового управле-
ния администрации Верхнесал-
динского городского округа без 
внесения изменений в настоящее 
решение Думы Верхнесалдинско-
го городского округа в случаях, 
предусмотренных Бюджетным 
кодексом Российской Федера-
ции, и по основаниям, связанным 
с особенностями исполнения 
бюджета Верхнесалдинского 
городского округа и (или) пере-
распределения бюджетных ас-
сигнований между главными рас-
порядителями средств бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа, включая:

1) в случае необходимости 
предоставления муниципаль-
ным служащим Верхнесалдин-
ского городского округа выплат, 
предусмотренных законодатель-
ством Российской Федерации, 
Свердловской области и нор-
мативными правовыми актами 
Верхнесалдинского городского 
округа о муниципальнойслужбе, 
за исключением выплат, осущест-
вляемых за счет фонда оплаты 
труда муниципальных служащих 
Верхнесалдинского городского 
округа и при направлении му-
ниципальных служащих Верхне-
салдинского городского округа 
в служебные командировки, на 
основании правовых актов ор-
ганов местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского 
округа;

2) в случае принятия норматив-
ных правовых актов или заключе-
ния 

соглашений с областными ор-
ганами исполнительной власти, 
предусматривающих предостав-
ление межбюджетных трансфер-
тов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федера-
ции в бюджет Верхнесалдинского 
городского округа;

3) в случае необходимости из-
менения бюджетных ассигнова-
ний на предоставление субсидий 
производителям товаров, работ, 
услуг при образовании экономии 
в ходе исполнения бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
по предоставлению этих субси-
дий у главного распорядителя 
средств бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа;

4) в случае необходимости 
перераспределения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств 
бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на социаль-
ные выплаты, не отнесенные к 
публичным нормативным обя-
зательствам Верхнесалдинского 
городского округа, между видами 
социальных выплат в пределах 
общего объема бюджетных ас-
сигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств 
бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на социаль-
ные выплаты, не отнесенные к 
публичным нормативным обя-

зательствам Верхнесалдинского 
городского округа;

5) в случае необходимости 
перераспределения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю бюд-
жетных средств на обеспечение 
мер социальной поддержки по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установлен-
ных федеральным законом и ины-
ми нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
между целевыми статьями, груп-
пами и подгруппами видов расхо-
дов бюджета в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований 
на указанные цели;

6) в случае необходимости пе-
рераспределения бюджетных ас-
сигнований между видами расхо-
дов бюджета, предусмотренных 
главным распорядителям средств 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округана предоставле-
ние физическим и юридическим 
лицам субсидий (грантов) на кон-
курсной основе, между видами 
расходов;

7) в случае необходимости 
перераспределения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств 
бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на финансо-
вое обеспечение мероприятий, 
предусмотренных муниципаль-
ной программой Верхнесалдин-
ского городского округа, между 
муниципальными учреждениями 
Верхнесалдинского городского 
округа различных типов;

8) в случае необходимости 
перераспределения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа по соответствую-
щей целевой статье бюджета (му-
ниципальной программе Верхне-
салдинского городского округа и 
непрограммному направлению 
деятельности), между видами 
расходов бюджета этой целевой 
статьи бюджета (муниципальной 
программе Верхнесалдинского 
городского округа и непрограмм-
ному направлению деятельности) 
при образовании экономии в 
ходе исполнения бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
по использованию бюджетных 
ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа, по отдельным 
видам расходов бюджета этой це-
левой статьи бюджета;

9) в случае необходимости 
возврата кредитов, полученных 
от кредитных организаций в 
валютеРоссийской Федерации, 
полученныхпо возобновленным-
кредитным линиям, лимит кото-
рых не превышает объем при-
влечения кредитов от кредитных 
организаций, предусмотренных 
данным решением;

10) в случае возврата кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации на пополнение остат-
ков средств на счетах бюджета 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 60

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №  1987. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 19 ноября, 10.00, 
фактически – 19 ноября, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

Администрация город-
ского округа уведомляет о 
проведении публичных слу-
шаний по проекту бюджета 
Верхнесалдинского город-
ского округа на 2016 год.

Время и место проведения 
публичных слушаний – 01 де-
кабря 2015 года в 17 часов 
30 минут (время местное) 
по адресу: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д. 46 (здание 
администрации городского 
округа), 2 этаж, большой зал 
заседаний.

Повестка дня проведения 
публичных слушаний:

1) рассмотрение проекта 
бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2016 год 
(докладчик – заместитель гла-
вы администрации по эконо-
мике и финансам, начальник 
финансового управления Н.Н. 
Богданова);

2) рассмотрение рекомен-
даций и предложений по рас-
сматриваемым проектам му-
ниципальных правовых актов. 

Участниками публичных 
слушаний являются жители 
Верхнесалдинского город-
ского округа, представители 
органов местного самоуправ-
ления, организаций, средств 
массовой информации.

Председате льс твующий 
публичных слушаний – глава 
городского округа А.Н. Забро-
дин.

Решение на публичных слу-
шаниях по проекту бюджета 
Верхнесалдинского городско-
го округа на 2016 год прини-
мается большинством голосов 
участников публичных слуша-
ний в форме открытого голо-
сования;

Порядок выступлений на 
публичных слушаниях опре-
деляется председательству-
ющим публичных слушаний в 
ходе проведения публичных 
слушаний.

В целях информационного 

обеспечения публичных слу-
шаний проект бюджета Верх-
несалдинского городского 
округа на 2016 год размещен 
на официальном сайте Верх-
несалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru/.

Ознакомиться и получить 
электронную копию проекта 
бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2016 год 
участники публичных слуша-
ний могут на официальном 
сайте Верхнесалдинского го-
родского округа или по адре-
су: г. Верхняя Салда, ул. Эн-
гельса, д. 46, кабинет № 28.

21 ноября 2015 года в администрацию Верх-
несалдинского городского округа состоится 
приезд заместителя председателя правитель-
ства Свердловской области – министра инвести-
ций и развития Свердловской области Орлова 
Алексея Валерьевича.

В рамках приезда запланирован приём граж-
дан по личным вопросам.

Время приёма граждан 
с 11.00 часов до 12.00 часов

Место приёма: здание администрации город-
ского округа (ул. Энгельса, д. 46, каб. 19 (малый 
зал, 1 этаж).

Запись на приём проводится по телефону: 
2-34-76

Информация для населения о проведении публичных слушаний в Верхнесалдинском городском округе
по проекту бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 год

Верхнесалдинского городского 
округа;

11) Остатки средств на счете 
финансового органа Верхне-
салдинского городского округа, 
открытого в соответствии с зако-
нодательством Российской Фе-
дерации, на котором отражаются 
операции со средствами, посту-
пающими во временное распоря-
жение муниципальных казенных 
учреждений Верхнесалдинского 
городского округа, могут пере-
числяться финансовым органом 
Верхнесалдинского городского 
округа на единый счет бюджета 
Верхнесалдинского городского 

округа с их возвратом финансо-
вым органом Верхнесалдинского 
городского округа не позднее по-
следнего рабочего дня текущего 
финансового года на счет, с ко-
торого они ранее были перечис-
лены, в порядке, установленном 
финансовым органом Верхнесал-
динского городского округа.

Финансовый орган Верхнесал-
динского городского округа осу-
ществляет проведение кассовых 
выплат за счет средств, указан-
ных в части первой настоящей 
статьи, не позднее второго ра-
бочего дня, следующего за днем 
представления муниципальными 

казенными учреждениями Верх-
несалдинского городского округа 
платежных документов, в поряд-
ке, установленном финансовым 
органом Верхнесалдинского го-
родского округа.

15. Настоящее решение всту-
пает в силу с 01 января 2016 года.

16. Опубликовать настоящее 
решение в официальном пе-
чатном издании и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
v-salda.ru.

17. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам (Косилов И.Б.).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Уважаемые жители округа!


